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Tava iespēja mainīt savu vidi un dzīvi Iecavā

11. februārī Iecavas 
novada dome apstiprināja 
divus projektu konkursu 
nolikumus.

Viens no tiem ir Sabiedrisko 
organizāciju, biedrību, nodibi-
nājumu un reliģisko organizā-
ciju projektu līdzfinansēšanas 
konkursa nolikums. Līdz šim 
tas tika dēvēts par Nevalstisko 
organizāciju projektu konkursu. 
Šogad mainīts konkursa nosau-
kums un, izvērtējot iepriekšējo 
gadu pieredzi, nolikuma jaunajā 

redakcijā ieviestas dažas būtis-
kas izmaiņas, ar kurām varēs 
iepazīties tuvākajā laikā.

Konkursa mērķis:
- atbalstīt sabiedriski nozī-

mīgu programmu, projektu un 
pasākumu īstenošanu Iecavas 
novadā;

- veicināt iedzīvotāju aktivi-
tāti un līdzdalību aktuālu prob-
lēmu risināšanā, sekmējot viņu 
dzīves kvalitātes uzlabošanos;

- veicināt sadarbību starp 
pašvaldību un sabiedriskajām 
organizācijām, biedrībām, nodi-
binājumiem un reliģiskajām or-

Ieskandina Meteņus

Kristians Bērents

Pavasara gaidīšanas svētki 
Meteņi Iecavas kultūras namā 
8. februāra rītā pulcēja teju 
trīssimt cilvēku. 

Iecavas kultūras nama folklo-
ras kopa «Tarkšķi» tradicionālos 
svētkus šogad svinēja kopā ne 
tikai ar Iecavas novada iedzīvo-
tājiem, bet arī ar Iecavas kultū-
ras nama jauniešu deju kolektī-
vu (JDK), Bauskas valsts ģimnā-
zijas JDK «Odziņa», Pilsrundāles 
vidusskolas JDK «Madaras», kā 
arī Lietuvas pilsētas Biržu drau-
giem. Pasākums noritēja pārro-
bežu projekta «Jaunieši bez ro-
bežām» ietvaros.

Meteņdiena sākās ar piecām 
radošajām darbnīcām, kuras 
vadīja floriste Iveta Cera. Salmu 
darbnīcā tapa dažnedažādas 
salmu dzērves, košas un krāsai-
nas filca maskas, par godu Zir-
ga gadam tika veidoti interesanti 
un raibu raibi zirgi, apgleznotas 
sveces un gatavoti mūzikas ins-
trumenti. Savukārt ārā pie kul-
tūras nama jāšanas sporta bāzes 

«Drostalas» ponijs vizināja ratos 
mazos apmeklētājus, bet izjādē 
ar stalto lielo zirgu bija iespē- 
ja doties ikvienam.

Diena turpinājās ar skais-
tu tautisko deju un dziesmu 
koncertu, kurā uzstājās ne ti-
kai kultūras nama dejotāji un 

dziedātāji, bet arī ciemiņi no 
blakus novadiem un Lietuvas. 
Folkloras kopas «Tarkšķi» dalīb-
nieki un vadītāja Kristīne Kare-
le, iejutušies čigānu tēlā, vadīja 
jestras Meteņu rotaļas un dejas, 
kā arī Meteņdienas modes ska-
ti, jo Metenī visi tērpjas maskās. 
Dienu noslēdzot, dalībnieki un 
skatītāji baudīja saimnieces In-
gas Paškevičas vārīto grūbu un 
putraimu putru, cienājās ar pī-
rāgiem, plātsmaizi un gardu pi-
parmētru tēju. 

ganizācijām.
Konkurss tiks izsludināts 

20. februārī.
Apstiprināja arī projektu 

konkursa «Iedzīvotāji veido savu 
vidi» nolikumu. Šī projektu kon-
kursa mērķis:

- sniegt pozitīvu ieguldījumu 
Iecavas novada iedzīvotāju dzī-
ves vides uzlabošanā, uzlabojot 
dzīves kvalitāti gan fiziskajā, 
gan sociālajā jomā;

- veicināt novada iedzīvotāju 
privātu iniciatīvu, kā arī atbil-
dību par savas dzīves vides un 
dzīves kvalitātes uzlabošanu, 

iesaistot iedzīvotājus sabiedris-
kajā darbā, attīstot sadarbību 
starp vietējo sabiedrību, pašval-
dību un uzņēmējiem.

Pieteikšanos konkursam iz-
sludinās 28. februārī.

Abus projektu konkursus 
līdzfinansēs Iecavas novada 
dome. Konkursa nolikumus un 
citus projekta iesniegšanai ne-
pieciešamos dokumentus varēs 
atrast Iecavas novada mājas la-
pas sadaļā Sabiedrība > Nevals-
tiskās organizācijas un aktīvistu 
grupas. Sekojiet līdzi informāci-
jai! 

Annija Jakovļeva

Ginta Cera
Iecavas kultūras nama
ārējo sakaru koordinatore



2.2014. gada 14. februārī

Noslēgusies lasīšanas veicināšanas programma

Deputātu tribīne : : :

Sergejs Pašukovs  
(politisko partiju apvienība 
«Saskaņas Centrs»)

Kā deputāts darbojos Veselī-
bas un sociālo jautājumu komi-
tejā un Administratīvajā komi-
sijā. Jautājumi, par kuriem tās 
lemj, man nav sveši, jo iepriekš 
ar tiem esmu saskāries, strādā-
jot Valsts policijā. 

Administratīvās komisijas 
sēdēs izskatām protokolus, 
kurus sastāda pašvaldības Sa-
biedriskās kārtības dienests, 
Bauskas būvvaldes inspektori 
un citas pilnvarotas personas. 
Iepriekšējā pusgadā tika izskatī-
ti 15 protokoli par nepilngadīgu 
personu smēķēšanu un 50 da- 
žādi citi.

Veselības un sociālo jau-
tājumu komitejā esam lēmuši 

par sociālās palīdzības un so-
ciālo pabalstu piešķiršanu trū-
cīgajiem iecavniekiem, daudz 
ir spriests par darbu ar sociāli 
mazaizsargātajām iedzīvotāju 
grupām. Bet es vēlos akcentēt 
tieši darbu ar nepilngadīgajiem, 
jo viņi ir mūsu nākotne un arī 
deputātiem par šiem bērniem 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
tika ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

ir jārūpējas. Tāpēc rosināju 
Sabiedriskās kārtības dienestu 
aktīvāk sadarboties ar Valsts 
policijas nepilngadīgo lietu in-
spektoriem un apsekot jaunie-
šu iecienītās pulcēšanās vietas. 
Pastiprināta uzmanība jāpie-
vērš, piemēram, «Pizza mania» 
Rīgas ielā, kur īpaši naktīs no 
piektdienas uz sestdienu atpū-
šas daudz nepilngadīgo. Kārtī-
bas sargiem regulāri jākontrolē, 
vai tur nenotiek neatļauta alko-
hola lietošana. 

Iecavas novada Sociālais 
dienests ik pa laikam saņem 
informāciju no skolām par sko-
lēniem, kas neattaisnotu iemes-
lu dēļ kavē mācības īsāku vai 
ilgāku laika periodu. Arī tā ir 
problēma, kuru nedrīkst atstāt 
bez risinājuma. Neattaisnotu 
iemeslu dēļ kavētas stundas ir 
nopietns šķērslis skolēna spē-
jai apgūt mācību vielu. Sākumā 
šķiet, ka pāris nogulēti rīti un 
kavētas stundas – nu ko gan 
tas mainīs? Bet šī problēma 
ir kā lavīna – neapgūti pamati 
kādā mācību vielā var negatī-
vi ietekmēt visu mācību gadu. 
Katra nokavēta stunda ir ap-

grūtinājums gan skolēnam, gan 
arī skolotājam. Skolēns neiemā-
cās stundā apgūstamo vielu, un 
skolotājam ir jāpieliek pūles, lai 
to kompensētu. 

Mācību kavēšanai var būt 
visdažādākie iemesli, bet viens 
no svarīgākajiem faktoriem ir 
skolas vide – konflikti ar klases 
(skolas) biedriem, vardarbība - 
bērnam tiek darīts pāri vai pats 
bērns izraisa konfliktus, tādē-
jādi mazinot savu emocionālo 
spriedzi. Ir gadījumi, kad novē-
rojams skolotāju atbalsta trū-
kums, kad pedagogs neizprot 
konfliktu rašanās iemeslus un 
to iespējamās sekas, tāpēc at-
stāj bez ievērības dažādas pazī-
mes, kas liecina par šādu kon-
fliktsituāciju esamību, un neko 
nedara, lai konfliktsituāciju no-
vērstu vai nepieļautu. 

Nenoliedzami, tikpat svarī-
ga ir ārpusskolas vides ietekme 
uz bērna vēlmi apmeklēt sko-
lu. Būtisks faktors ir vecāku 
atbalsta un intereses trūkums 
par bērnam svarīgiem jautāju-
miem. Ļoti svarīga ir vēlme sa-
darboties un kopīgi risināt šīs 
problēmas. 

Vairāk nekā desmit gadu 
garumā ceļu pie lasītājiem 
mēro «Bērnu žūrijas» grāmatu 
kolekcija. Tās ir LNB Bērnu 
literatūras centra un 
Latvijas Bērnu un jaunatnes 
literatūras padomes vadībā 
īpaši atlasītas gada laikā 
izdotās grāmatas. Iecavas 
vidusskolas bibliotēka šajā 
projektā piedalās jau sesto 
gadu.

Tradicionāli «Bērnu žūrijas» 
eksperti ir 1.-9. klašu skolēni. 
Jau trešo gadu vērtēšanai tiek 
piedāvātas grāmatas 10.-12. kla- 
šu skolēniem «Jauniešu žūrijā». 
Jau otro gadu darbojas vecāku 
žūrija, kurai tika piedāvātas pie-
cas ar bērnu un vecāku problē-
mām saistītas grāmatas.

2013. gadā lasīšanas ma-
ratonu uzsāka 77 skolēni, bet 
līdz finišam nonāca 64 žūrijas  
eksperti, kas izlasīja un novēr-
tēja savam vecumam atbilstošo 
grāmatu kolekciju. Katrai ek-

spertu grupai bija jāizlasa un jā-
novērtē sešas biezas grāmatas.

Ekspertu izveidotais grāma-
tu TOP 3:

«Bērnu žūrija» 5+ grupā:
1. vieta - Janošs «Ak, skaistā 

Panama: seši stāsti par tīģeri un 
lāci»

2. vieta - Inese Zandere «Līze 
Analīze»

3. vieta - Aleksandrs Rozēns 
«Pārsteiguma ballīte Hūbertam»

«Bēru žūrija» 9+ grupā:
1. vieta - Ulfs Starks «Dikta-

tors»

2. vieta - Džoanna Nadina 
«Klapatu Penija»

3. vieta - Māris Rungulis «Pē-
terītis un Anniņa»

«Jauniešu žūrija» 11+ gru-
pā:

1. vieta - Pauls van Lons 
«Šausmu autobuss»

2. vieta - Ruta Skrebele «Pa-
laidnību karaļa Jāņa B. dienas-
grāmata»

3. vieta - Džila Lūisa «Debesu 
vanags»

Pēc čaklas grāmatu lasīšanas 
«Bērnu žūrijas» ekspertu 5+ un 

9+ grupa 7. februārī tika 
aicināti uz noslēguma pa-
sākumu, kurā skolēni zī-
mēja kolāžas par izlasīto 
M. Stārastes grāmatu un 
ģērbās kāda grāmatas va-
roņa tēlā. 

Tika apbalvoti 55 ek-
sperti, katrs saņēma  pa-
teicību par izlasītajām 
grāmatām un saldu balvi-
ņu. Katrs žūrijas eksperts 
saņēma pildspalvu ar uz-
rakstu «Bērnu žūrija» un 
«Jauniešu žūrija» no LNB.

Liels paldies LNB At-
balsta biedrības projek-

Elīna Gobzeme
Iecavas vidusskolas bibliotekāre,
projekta «Bērnu/Jauniešu/Vecāku 
žūrija» koordinatore

tam «Sirsniņa prasa, lai bērniņš 
lasa», kurš skolas bibliotēkai 
dāvināja vienu pilnu «Bērnu 
žūrijas» un «Jauniešu žūrijas» 
grāmatu komplektu. Ar Iecavas 
novada pašvaldības atbalstu 
bija iespēja iegādāties vēl trīs 
komplektus. Tāpēc lasītājiem 
bija iespēja ātrāk saņemt kārtē-
jo vērtējamo grāmatu.

Uzskatu, ka arī skolotāju 
un vecāku iesaistīšanās «Bēr-
nu/Jauniešu/Vecāku  žūrijas» 
grāmatu vērtēšanā veicina un 
atbalsta lasīšanu. 

Dace Deņisova

1.- 4. klases 
«Bērnu žūrijas» dalībnieki.
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Koku vainagu kopšana
jāuztic speciālistiem

Anta Kļaveniece

Jau pagājušajā gadā arboristi 
jeb kokkopji veica ozolu alejas 
kopšanas darbus Edvarta 
Virzas ielā. Tā kā finansējuma 
visas alejas sakopšanai pērn 
nepietika, šogad darbi tiek 
turpināti. 

Puišus alpīnistu ietērpā rosā-
mies augstu lielajos kokos un zā-
ģējot zarus redzēsim vēl aptuveni 
divas nedēļas, kuru laikā tiks sa-
kopti 52 koku vainagi. «Koki ir jā-
kopj, lai vējā nekristu sausie zari, 
apdraudot gājēju un automašīnu 
drošību, lai saglabātu kokiem 
ilgāku mūžu un būtu skaistāk,» 
teic pašvaldības SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» dārzko-
pe Sarmīte Avota. Koku sakopša-
nu veic profesionāli speciālisti no  
SIA «Arborists». Veicot cenu ap-
tauju, šī uzņēmuma piedāvā-
jums izrādījās finansiāli visiz-
devīgākais. Pērn no pašvaldības 
budžeta par koku kopšanu tērē-
ti Ls 1 559,93 (EUR 2 218,26), 

bet šogad darbu pabeigša-
nai nepieciešami Ls 3 047,36  
(EUR 4 336). 

Trīs kokus – vienu liepu un 
divus ozolus - alejā nācies no-
zāģēt pavisam, jo tie bijuši stip-
ri bojāti. «Nebija vairs dzīvotāji,» 
noteic S. Avota. Viņa uzsver, 
ka nav pieļaujama koku vai lie-
lo zaru nozāģēšana, atstājot ti-
kai stumbeni vai vienu zaļojošu 
zaru. Koks izdzīvos, bet ar laiku 
radīsies problēmas un apdraudē-
jums apkārtējai videi; šāds skats 
nu nekādi neizdaiļo arī apkārt-
nes izskatu. Šādi nepareizi ap-
zāģēti koki esot redzēti Baldones 
ielā, pie daudzdzīvokļu mājas Rī-
gas ielā un pie jaunceļamās pa-
reizticīgo baznīcas. Koku vainaga 
apzāģēšana tomēr būtu jāsaska-
ņo ar dārzkopi, lai nesakropļotu 
kokus. «Nedrīkst lielus kokus tā 
apzāģēt, atstājot tikai stumbe-
ņus, vai pusi koka nozāģēt un 
pārējo atstāt. Tas tāpat kā cilvē-
ku atstāt ar vienu roku vai vienu 
kāju,» tā dārzkope. Koku vainagi 
ir jāveido, un, ja nevar citādi, tad 
labāk tos nozāģēt pavisam. 

Elīna Arāja

Dace Deņisova

Attēla priekšplānā M. Stārastes 
grāmatas «Sārtuļa brīnišķīgie 
piedzīvojumi» pārstāvji - Rūķis 

Sārtulis un teicēja no 3.a klases.

Inga Belinska
Iecavas vidusskolas bibliotēkas 
vadītāja 

Vidusskolā tiekas M. Stārastes grāmatu varoņi

Piektdien, 7. februārī, Iecavas 
vidusskolas 1.-4. klašu 
skolēni atzīmēja rakstnieces 
un ilustratores Margaritas 
Stārastes 100. jubileju.

Gatavojoties šim skaistajam 
pasākumam, katra klase bija iz-
lozējusi vienu M. Stārastes grā-
matu un saņēmusi divus uzde-
vumus. Pirmais uzdevums bija 
kopīgi izlasīt izlozēto grāmatu 
un veidot zīmējumu par dzirdē-
to. Pašlaik šie fantastiskie darbi 
ir apskatāmi skolas bibliotēkā. 
Otrs uzdevums - reklāmas vei-
došana grāmatai. 

Kopīgās tikšanās sākumā 
atcerējāmies, kas ir M. Stāras-
te, kas bija tie cilvēki, kuri pa-
līdzēja viņai kļūt par rakstnieci 
un mākslinieci, kad tika izdota 
rakstnieces pirmā ilustrētā grā-

mata. Interesanti bija apzināties, 
ka Margaritas Stārastes grāma-
tas bērnībā lasījuši arī skolēnu 
vecāki un vecvecāki. Skolēni 
kopā ar klases audzinātājām 
bija izveidojuši vienreizējus 
priekšnesumus par izlozētajām 
grāmatām - tika gan dziedāts, 
gan dejots, gan teātris spēlēts, 
gan reklamēts. Skolēni bija pa-
domājuši par masku veidošanu 
(paldies skolēnu vecākiem par 
atbalstu). 

Pasākuma mērķis bija gan 
rosināt skolēnus izlasīt, uzzī-
mēt, citiem pastāstīt, gan arī 
radīt vēlmi izlasīt to M. Stāras-
tes grāmatu, kura vēl nebija zi-
nāma. Pasākums bija skaists, 
krāsains, atraktīvs. Paldies 1.- 
4. klašu audzinātājām par sa-
darbību un atbalstu! 
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Paskaidrojuma raksts par 2013. gada budžeta izpildi

Iecavas novada pašval-
dības budžeta plāns pagā-
jušajam gadam tika apstip-
rināts 2013. gada 12. feb- 
ruārī. Pamatojoties uz grozīju-
miem likumā «Par valsts bu-
džetu 2013. gadam», pārskata 
gada laikā noslēgtajiem un pre-
cizētajiem līgumiem par dažādu 
projektu realizāciju, piesais-
tot ārējo finansējumu, pašval-
dības komiteju pieņemtajiem 
lēmumiem par pašvaldības lī-
dzekļu izlietojumu, 2013. ga- 
dā piecas reizes ir izdarīti paš-
valdības budžeta plāna grozī-
jumi. Grozījumu rezultātā pa-
matbudžeta ieņēmumu un 
izdevumu plāns palielināts par  
Ls 783 390. Precizētais pa-
matbudžeta ieņēmumu plāns  
2013. gadam ir apstiprināts  
Ls 6 278 570 un precizētais 
pamatbudžeta izdevumu plāns  
Ls 7 750 011.

Iecavas novada pašvaldī-
bas pamatbudžeta ieņēmumu 
plāns izpildīts par 106,8%, t. 
i., saņemti Ls 6 705 410 (par  
Ls 426 840 vairāk, nekā tika 
plānots). Pamatbudžeta ieņē-
mumu struktūrā vislielāko īpat-
svaru veido iedzīvotāju ienāku-
ma nodoklis - 45,1% no visiem 
pašvaldības pamatbudžeta ieņē-
mumiem; tas saņemts 108,6% 
apmērā no gada plāna, t. i., plā-
notie ieņēmumi no iedzīvotāju 
ienākuma nodokļa pārsniegti 
par Ls 240 300. 

Transferti no valsts budžeta 
ir saņemti 100,1% no plānota-
jiem gada ieņēmumiem. Pilnī-
bā ir saņemtas plānotās valsts 
budžeta mērķdotācijas un do-
tācijas izglītības iestāžu peda-
gogu un tautas mākslas kolek-
tīvu vadītāju darba samaksai un 
valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām, mācī-
bu grāmatu iegādei. Budžeta 
gada laikā tika mainīta finan-
sēšanas kārtība bezmaksas in-
terneta pieejas punktu nodro-
šināšanai pašvaldības bibliotē- 
kās – pakalpojuma apmaksa tika 
veikta centralizēti, līdz ar to paš-
valdība nesaņēma sākotnēji plā-
noto mērķdotāciju. 2013. gada 
janvārī no Labklājības ministri-
jas tika saņemta mērķdotācija  
Ls 1 604, kas daļēji kompensēja 
2012. gada decembrī izmaksāto 
garantētā minimālā ienākuma 
pabalstu.

Plānotie no valsts budžeta  

iestādēm saņemtie transfer-
ti Eiro-pas Savienības politiku 
instrumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības finansētajiem 
projektiem saņemti 68,8% ap-
mērā. Valsts budžeta transfertu 
Eiropas Savienības un ārvalstu 
finansēto projektu īstenošanai 
saņemšana 2013. gadā bija at-
karīga gan no iepirkumu pro-
cedūras rezultātā noslēgtajiem 
līgumiem, gan no projektu pa-
beigšanas termiņiem. Tā kā vai-
rāki projekti tika pabeigti tikai 
2013. gada pēdējā ceturksnī un 
atskaites par projektu īstenoša-
nu iesniegtas 2013. gada noga-
lē, tad galīgais norēķins tiks sa-
ņemts tikai 2014. gadā.

Dotācija no pašvaldību finan-
šu izlīdzināšanas fonda saņem-
ta 102,8 % apmērā no plānotā,  
t. i., par Ls 6 877 pārsnie-
dzot plānotos ieņēmumus. Par  
Ls 22 180 pārsniegti plānotie 
valsts budžeta iestāžu uzturē-
šanas izdevumu transferti paš-
valdībai. Pašvaldību budžetu 
transfertu ieņēmumu plāns iz-
pildīts par 93,3%. 

Nekustamā īpašuma nodok-
lis ieņēmumu struktūrā vei-
do 5,7%. Nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājumi iekasēti 
139,5% apmērā pret plānoto. 
Pārsniegumu veido papildus 
sākotnēji plānotajam ar paaug-
stinātu likmi aprēķinātais un 
iekasētais nekustamā īpašuma 
nodoklis par neapstrādātajām 
lauksaimniecībā izmantojamām 
zemēm, nekustamā īpašuma 
kadastrālo vērtību izmaiņas pe-
riodā starp nekustamā īpašuma 
nodokļa prognozes aprēķinu un 
nodokļa maksājumu aprēķinu, 
kā arī atgūtie debitoru parādu 
maksājumi.

Pašvaldības budžeta iestā-
žu ieņēmumi Ls 200 504 veido 
3,0% no pamatbudžeta ieņēmu-
miem, un tie iekasēti 93,8% ap-
mērā no plānotā. 

Pārējie ieņēmumi: nodokļi 
par pakalpojumiem un precēm, 
valsts (pašvaldību) nodevas un 
kancelejas nodevas, naudas sodi 
un sankcijas, pārējie nenodokļu 
ieņēmumi, ieņēmumi no pašval-
dības īpašuma iznomāšanas un 
pārdošanas veido 2,2% no pa-
matbudžeta ieņēmumiem.

2013. gadā kopējā ieņēmu-
mu struktūrā 1% robežu ir pār-
snieguši pārējie nenodokļu ieņē-
mumi, no kuriem 84,2%, t. i.,  

Ls 60 132 veido līgumsods par ob-
jekta «Sporta kompleksa – Ieca-
vas stadions būvniecības 1. kār-
ta» līguma nosacījumu neizpildi.  
Ls 42 186 ir saņemti par zemes 
īpašumu pārdošanu.

Kopējie ieņēmumi ir par  
Ls 428 470 lielāki nekā faktiski 
saņemtie 2012. gadā. Pēc struk-
turālā sadalījuma abos gados lie-
lāko īpatsvaru veido saņemtais 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
un transferti. Saņemtā iedzīvo-
tāju ienākuma nodokļa summa  
2013. gadā salīdzinājumā ar  
2012. gadu pieaugusi par  
Ls 174 695, bet valsts un paš-
valdību budžetu transferti - par  
Ls 110 727. Nekustamā īpašuma 
nodoklis 2013. gadā iekasēts par  
Ls 34 087 vairāk nekā 2012. ga- 
dā. Budžeta ietāžu saņem-
tie ieņēmumi, salīdzinot ar  
2012.  gadu, ir  samazinājušies  par  
Ls 5 404. 

Pašvaldības pamatbudže-
ta izdevumu plāns 2013. gadā 
ir apgūts par 96,1% jeb dažā-
du pašvaldības funkciju rea-
lizācijai izlietoti Ls 7 446 498. 
Skatoties izdevumus nozaru 
griezumā, izdevumi izglītībai ir 
72,6% no visiem pašvaldības 
2013. gada pamatbudžeta izde-
vumiem. Bez izglītības iestāžu 
uzturēšanas izdevumu segšanas  
2013. gadā apgūti līdzekļi šādu 
projektu realizācijai:

1) «Moduļtipa piebūve trīs 
bērnudārza grupām Iecavas no-
vada pirmsskolas izglītības ies-
tādē «Cālītis»» Ls 441 194;

2) «Sporta inventāra iegā-
de mācību priekšmeta «Sports» 
standarta īstenošanai Iecavas 
novada izglītības iestādēs» Ls 5 
980;

3) «Sporta kompleksa – Iecavas 
stadiona būvniecības 1. kārta»  
Ls 922 834;

4) «Robotikas apmācības pul-
ciņa attīstība Iecavas novadā»  
Ls 5 927;

5) «Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas rekonstrukcija»  
Ls 41 378.

Vispārējo valdības dienes-
tu izdevumi 2013. gadā bija  
Ls 620 487 jeb 8,3 % no kopē-
jiem izdevumiem. Domes ad-
ministrācijas izdevumi veido 
66,4% no vispārējo valdības 
dienestu izdevumiem. No paš-
valdību vēlēšanu organizēša-
nai plānotajiem  līdzekļiem 
izlietoti Ls 4 566. Pašvaldī-
bas budžeta parāda darījumi  

2013. gadā bija Ls 69 171.
Savstarpējiem norēķiniem 

starp pašvaldībām iztērēti  
Ls 118 987, no kuriem 59,8% 
veido maksājumi par citu paš-
valdību izglītības iestāžu snieg-
tajiem pakalpojumiem, 29,4 % 
- par sociālās palīdzības funk-
ciju nodrošināšanu un 10,8% 
pašvaldības deleģēto funkciju 
(būvvaldes, Bauskas Centrālās 
bibliotēkas un Bauskas Tūrisma 
informācijas centra) samaksai.

Veselības aizsardzības no-
zarei iztērēti Ls 363 358 jeb 
4,9% no pašvaldības pamatbu-
džeta izdevumiem. P/a «Iecavas 
veselības un sociālās aprūpes 
centrs» uzturēšanas izdevumiem 
iztērēti Ls 314 746. «Iecavas ve-
selības un sociālās aprūpes 
centrs» divu projektu realizācijā 
apguva līdzekļus šādā apmērā:

1) projektā «Ambulatorās ve-
selības aprūpes infrastruktūras 
uzlabošana Iecavas veselības 
un sociālās aprūpes centrā» –  
Ls  16 959;

2) projektā «Primārās vese-
lības aprūpes infrastruktūras 
uzlabošana Iecavas veselības 
un sociālās aprūpes centrā» –  
Ls  26 625.

Sociālajai aizsardzībai iz-
lietoti Ls 350 990 jeb 4,7% 
no pamatbudžeta līdzekļiem. 
Pašvaldības iedzīvotājiem ga-
rantētā minimālā ienāku-
ma (GMI) pabalsti izmaksāti  
Ls 21 920, dzīvokļa pabalsti –  
Ls 54 128. Salīdzinājumā ar  
2012. gadu, GMI pabalsti iz-
maksāti par Ls 30 080 mazāk, 
bet dzīvokļa pabalstu izmaksa 
samazinājusies par Ls 2 437. 
Pašvaldība par 2013. gadā iz-
maksātajiem pabalstiem vairs 
nesaņēma kompensāciju no 
valsts budžeta, kā iepriekšējos 
gados.

No pašvaldības budžeta iz-
maksāti pabalsti un atlīdzība 
aizbildņiem, audžuģimenēm un 
bāreņiem - Ls 17 753, pabalsti 
veselības aprūpei – Ls 7 769 un 
pabalsti ārkārtas situācijās –  
Ls 6 372. Nodrošināti arī pa-
balsti ēdināšanai, t. i., «Zu-
pas virtuves» pakalpojumi par  
Ls 5 415 un trūcīgo un maz-
nodrošināto ģimeņu bērniem 
ēdināšanas izdevumi izglītības 
iestādēs – Ls 2 980 apmērā. Ģi-
menēm ar nepietiekamiem ieņē-
mumiem bērnu skolas gaitu 
uzsākšanai izmaksāti pabalsti  
Ls 1 159. Projekta «Algoti pagai-
du sabiedriskie darbi» realizācijā 
apgūti Ls 37 971.

Dome 4. februāra ārkārtas sēdē vienbalsīgi apstiprināja 
Iecavas novada pašvaldības 2013. gada budžeta izpildi.
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Sociālās aizsardzības jomā 
projekta «Psihosociālā dar-
ba uzlabošana, veidojot sa-
darbību starp sociālajiem 
dienestiem» ietvaros izlietoti 
Ls 9 524 un projektā «Iespē-
jas un risinājumi Tavā dzī- 
vē» - Ls 5 283.

Kultūras iestāžu uzturē-
šanai un dažādu sporta un 
kultūras pasākumu izdevumu 
segšanai izlietoti Ls 342 224, 
kas ir 4,6% no pamatbudžeta 
izdevumiem. Pabeigta projekta 
«Sabiedrisko aktivitāšu centru 
darbības attīstība Iecavas nova-
da attālinātās apdzīvotās vietās» 
īstenošana, Rosmes, Zālītes un 
Ziemeļu bibliotēkai iegādāts ap-
rīkojums par Ls 1 966. Pašvaldī-
bas bibliotēku grāmatu krājumi 
papildināti Ls 8 290 vērtībā.

Pašvaldības teritoriju, 
mājokļu apsaimniekošanai 
un vides aizsardzībai tērēti  
Ls 190 828, t. i., 2,6% no pamat-
budžeta izdevumiem. Iecavas 
novada pašvaldība Ls 25 000 ir 
ieguldījusi piecu liftu kapitālajā 
remontā daudzdzīvokļu mājās 
Tirgus ielā 3 un Tirgus ielā 5.  
Ls 9 162 vērtībā segti dzīvoja-
mās mājas Skolas ielā 2 reno-
vācijas izdevumi par pašvaldī-
bas īpašumā esošo trīs dzīvokļu 
daļu. Izvērtējot dzīvojamās ēkas 
«Misas Robežnieki» jumta segu-
ma un pārseguma rekonstrukci-
jas projekta izmaksas, 2013. ga- 
dā pieņemts lēmums neturpi-
nāt šīs ēkas rekonstrukciju, 
bet iegādāties piecus dzīvokļus 
«Misas Robežnieku» iedzīvotāju 
izmitināšanai. Dzīvokļu iegādes 
izdevumi segti Ls 20 933 apmē-
rā. Dzīvojamās mājas «Audrupi» 
skursteņa pārmūrēšanai izlietoti  
Ls 2 451 un dzīvojamās mā-
jas «Aizupieši» remontam -  
Ls 1 685.

2013. gadā veikta ielu ap-
gaismojuma izbūve Audru-
pos, Dimzukalnā un Zālī-
tē, izpildītie darbi apmaksāti  
Ls 13 094 vērtībā. Iecavas no-
vada pašvaldības apdzīvoto vie-
tu ielu apgaismojumam izlietoti  
Ls 36 118, pašvaldības teritoriju 
apsaimniekošanai - Ls 63 820. 
Dome iegādājās zemes gabalu 
«Gailītis 85» 682 m2 platībā par  
Ls 2 500 Iecavas pirmsskolas 
izglītības iestādes teritorijas pa-
plašināšanai.

Ekonomiskajai darbībai 
izlietoti Ls 120 581, t. i., 1,6% 
no pamatbudžeta izdevumiem.  
Ls 4882 tika izlietoti atbalstam 
skolēnu nodarbinātībai vasarā. 
Pašvaldības īpašumu tiesību 
nostiprināšanai Zemesgrāmatā 
un ar to saistītajiem izdevumi iz-
lietoti Ls 9 673. Pašvaldības ielu 

un ceļu uzturēšanai  izlietoti  
Ls 46 117. 

Sabiedriskās kārtības uz-
turēšanai izlietoti Ls 54 001. 
Sabiedriskās kārtības dienestā 
izveidotas divas jaunas štata 
vienības, dienesta darba no-
drošināšanai iegādāta jauna 
automašīna Nissan Qashqai  
Ls 15 729 vērtībā.

Salīdzinot Iecavas novada 
pamatbudžeta izdevumus at-
bilstoši funkcionālajām kate-
gorijām pēdējos četros gados, 
vislielākais pieaugums ir iz-
glītības jomā. Izdevumi izglītī-
bai 2013. gadā salīdzinājumā 
ar 2012. gadu pieauguši par  
Ls 1 276 120, bet, salīdzinot 
ar 2010. gadu, pieaugums ir  
Ls 1 792 783. Izdevumu apjoms 
2013. gadā ievērojami pieauga 
saistībā ar divu apjomīgu pro-
jektu realizāciju: «Moduļtipa pie-
būve trīs bērnudārza grupām Ie-
cavas novada pirmsskolas izglī-
tības iestādē «Cālītis»» un «Spor-
ta kompleksa – Iecavas stadiona 
būvniecības 1. kārta», kuros  
2013. gadā ieguldīti Ls 1 364 
028. Savukārt saistībā ar divu 
projektu realizāciju p/a «Ieca-
vas veselības un sociālās aprū-
pes centrs», kuru lielākais īpat-
svars tika apgūts 2012. gadā, 
izdevumi veselības aizsardzībai  
2013. gadā salīdzinājumā ar 
2012. gadu ir samazinājušies 
par Ls 160 709.

Izdevumu pieaugums vis-
pārējiem valdības dienestiem  
2013. gadā salīdzinājumā ar 
2012. gadu ir Ls 84 527. Galveno 
pieaugumu veido izdevumi par 
telpu iegādi Skolas ielā 4 domes 
administrācijas darba telpu pa-
plašināšanai, ar to saistītajiem 
remonta darbiem un aprīkoju-
ma iegādi, izdevumi atlīdzībai 
saistībā ar jaunu amata vienību 
izveidošanu, kā arī ievērojami 
(par 33,5%) pieauguši izdevumi 
par pašvaldību savstarpējiem 

norēķiniem sociālās palīdzības 
funkciju nodrošināšanai.

2013. gadā sociālajai aiz-
sardzībai izdevumi samazināju-
šies par Ls 28 774. GMI pabal-
sta izmaksa samazinājusies no  
Ls 79 027 2011. gadā uz  
Ls 52 000 2012. gadā, bet  
2013. gadā izmaksāti  
Ls 21 920.

2013. gadā salīdzinājumā ar 
2012. gadu ir samazinājušies iz-
devumi atpūtai un kultūrai par 
Ls 41 695, ekonomiskajai dar-
bībai par Ls 44 418.

Pašvaldība 2013. gadā pil-
nībā ir nokārtojusi visas kre-
dītsaistības par ilgtermiņa 
aizņēmumiem. Atmaksātā 
aizņēmumu pamatsumma ir  
Ls 140 465, samaksāti kredīta 
procenti Ls 65 872 un kredītu 
apkalpošanas maksa Ls 3 268.

Salīdzinot pamatbudže-
ta izdevumus 2013. gadā un 
2012. gadā pēc ekonomiska-
jām kategorijām, 2013. gadā 
ir samazinājušies izdevumi 
sociālajiem pabalstiem par  
Ls 48 104 un procentu maksā-
jumiem par aizņēmumiem par 
Ls 7 786. Ir pieauguši izdevumi 
pamatkapitāla veidošanai par  
Ls 736 431, izdevumi atlīdzībai 
par Ls 312 325, preču iegādei 
un pakalpojumu apmaksai par  
Ls 139 273, transfertiem par  
Ls 10 995, subsīdijām un dotā-
cijām par Ls 6 984.

Naudas līdzekļu atlikums 
pamatbudžetā 31. decembrī bija  
Ls 780 477,05, no kuriem dažā-
du projektu realizācijai un no-
teiktiem mērķiem Ls 24 872,44:

1) Eiropas Sociālā fonda 
projekta «Algoti pagaidu sa-
biedriskie darbi» īstenošanai  
Ls 555,52;

2) Zālītes speciālajai inter-
nātpamatskolai programmas 
«Jaunatne darbībā» projek-
ta «RIPO AUTO» īstenošanai  
Ls 1 914,46;

3) Iecavas novada domei «Co-
menius» partnerības projekta  
«School Self-Evaluation Prog-
ramme» realizācijai Ls 4 929,03;

4) Iecavas internātpamatsko-
lai «Comenius» partnerības pro-
jekta «Cycling Europe» realizācijai  
Ls 1 225,57;

5) Iecavas internātpamatsko-
lai Klimata pārmaiņu finanšu 
instrumenta finansēta projekta 
«Siltumnīcefekta gāzu emisijas 
samazināšana Iecavas internāt-
pamatskolā, uzlabojot skolas 
ēkas energoefektivitāti» īsteno-
šanai Ls 10 500,00;

6) dotācija brīvpusdienu no-
drošināšanai 1. un 2. klašu sko-
lēniem 2014. gada janvārī un 
februārī Ls 5 044,00;

7) dotācija asistenta pakal-
pojumu nodrošināšanai izglītī-
bas iestādēs Ls 254,24;

8) mērķdotācija interešu iz-
glītībai Ls 449,62.

Speciālā budžeta (īpa-
šiem mērķiem iezīmēti lī-
dzekļi) plāns 2013. gadā 
mainīts saskaņā ar papildu 
līdzekļu saņemšanu auto- 
ceļu uzturēšanas izdevumu seg-
šanai. Iecavas novada pašvaldī-
ba papildus no valsts budžeta 
līdzekļiem saņēma Ls 17 180. 
Precizētais ieņēmumu plāns 
2013. gadam ir Ls 120 226; tas 
izpildīts par 104,3%, saņemti  
Ls  125 384 īpašiem mērķiem ie-
zīmēti līdzekļi. Par Ls 5 142 vai-
rāk nekā plānots saņemts dabas 
resursu nodoklis.

Speciālā budžeta (ziedoju-
mi un dāvinājumi) ieņēmumu 
un izdevumu plāns 2013. gadā 
ir palielināts par Ls 3 693. Zie-
dojumi un dāvinājumi naudā ir 
saņemti Ls 6 753.

Speciālā budžeta ieņēmu-
mu struktūrā lielāko īpatsvaru 
veido autoceļu fonda ieņēmu-
mi – 60,7% no visiem speciālā 
budžeta ieņēmumiem. Saņemti  
Ls 45 142 no dabas resursu no-
dokļa ieņēmumiem, kas veido 
34,2% no pašvaldības speciālā 
budžeta ieņēmumiem. 

Salīdzinot 2013. gadu un  
2012. gadu, speciālā budžeta  
ieņēmumi kopā palielinājušies 
par Ls 15 529. Ieņēmumi no auto-
ceļu fonda palielinājušies par  
Ls 10 349, ieņēmumi no da-
bas resursu nodokļa palielinā-
jušies par Ls 3 021, saņemtie 
ziedojumi un dāvinājumi – par  
Ls 2 235.

Speciālā budžeta (īpašiem 
mērķiem iezīmēti līdzekļi) pre-
cizētais izdevumu plāns ir  
Ls  112 957. No saņemtā dabas 
resursu nodokļa Ls 58 925 tika 
novirzīti līdzdalībai komersantu 
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pašu kapitālā – SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» šādiem 
mērķiem:

1) kanalizācijas spiedvada 
cauruļvadu zemtekas izbūvei 
caur Iecavas upes gultni pie tilta 
Edvarta Virzas ielā;

2) lietus kanalizācijas tīklu 
atdalīšanai no sadzīves kanali-
zācijas tīkliem Skolas ielā 2 un 
Skolas ielā 4, Tirgus ielā 7, Ed-
varta Virzas ielā 26 un Edvarta 
Virzas ielā 28;

3) Dimzukalna ciema notek-
ūdeņu attīrīšanas iekārtu jau-
das samazināšanai.

Precizētais izdevumu plāns 
2013. gadā apgūts par 78,4%,  
t. i., izlietots Ls 88 555 no īpa-
šiem mērķiem iezīmētiem līdzek-
ļiem. SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» kapitālā 2013. ga-
dā ieguldīti Ls 58 925.

2013. gadā kopā izlietoti lī-
dzekļi Ls 3 561 no saņemtajiem 

ziedojumiem un naudas līdzek-
ļu atlikuma uz pārskata gada 
sākumu.

2013. gadā salīdzinājumā 
ar 2012. gadu izdevumi paš-
valdības ielu un autoceļu uz-

turēšanai no speciālā budžeta 
līdzekļiem palielinājušies par 
Ls 10 349, izdevumi (ieskaitot 
ieguldījumu SIA «Dzīvokļu ko-
munālā saimniecība» pamat-
kapitālā) no saņemtā dabas re-

sursu nodokļa palielinājušies 
par Ls 48 850, izdevumi no sa-
ņemtajiem ziedojumiem un dā-
vinājumiem samazinājušies par  
Ls 1 213.

Naudas līdzekļu atli-
kums speciālajā budžetā 
(īpašiem mērķiem iezīmē- 
ti līdzekļi) 31. decembrī bija 
Ls 29 559,57, t. sk. līdzekļi no 
saņemtā dabas resursu no-
dokļa – Ls 29 507,21 un pārē-
jiem speciālā budžeta ieņēmu- 
miem - Ls 52,76.

Naudas līdzekļu atlikums 
speciālajā budžetā no saņem-
tajiem ziedojumiem un dāvi-
nājumiem 31. decembrī bija  
Ls 3 589,49, no kuriem Zālītes 
speciālajai internātpamatskolai 
Ls 1 589,49 un Iecavas novada 
domei Ls 2 000,00 – Swedbank 
dāvinājums par uzvaru kon-
kursā «Eiropas gada pašvaldība 
2013». 

Novada domē 

11. februāra domes sēdē pilns 
15 deputātu sastāvs izskatīja 
vairākus jautājumus, lielāko 
uzmanība veltot 2014. gada 
budžeta apstiprināšanai.

Pirms budžeta apstiprināša-
nas resursu izlietojuma plāns 
tika izskatīts četrās novada do-
mes Finanšu komitejas sēdēs, uz 
kurām tika aicināti attiecīgie iz-
pildinstitūciju vadītāji un budže-
ta līdzekļu pieprasījumu iesnie- 
dzēji.

Iecavas novada konsolidē-
tā budžeta ieņēmumu kopējais 
apjoms šajā gadā prognozēts  
8 642 587 eiro, izdevumu kopē-
jais apjoms 9 877 627 eiro. Pa-
matbudžeta ieņēmumos lielākais 
īpatsvars ir iedzīvotāju ienāku-
ma nodoklim (52,2% no pamat-
budžeta kopējiem ieņēmumiem). 
Salīdzinājumā ar 2013. ga- 
du nav notikušas izmaiņas ie-
dzīvotāju ienākuma nodokļa lik-
mē - tā ir 24%.

Pašvaldības pamatbudžeta 
ieņēmumi tiek novirzīti pašval-
dības funkciju nodrošināša- 
nai - izdevumiem no budžeta fi-
nansētu institūciju, tajā skaitā 
pašvaldības izglītības, kultūras 
un veselības aizsardzības iestā-
žu, Sociālā dienesta un admi-
nistrācijas uzturēšanai, novada 
izglītības, sporta un kultūras 
pasākumu finansēšanai, nova-

da infrastruktūras uzturēšanai, 
samaksai par novada pasūtīju-
mu veikšanu, pabalstiem maz-
nodrošinātiem iedzīvotājiem, in-
vestīciju finansēšanai, atbalstam 
biedrībām un nodibinājumiem, 
kā arī citiem izdevumiem. Tāpat 
kā 2013. gadā, tā arī šogad, plā-
nots, ka vislielākais izdevumu 
apjoms būs izglītības iestāžu uz-
turēšanai un ar izglītību saistīto 
pasākumu finansēšanai.

Iedzīvotāju vidū ir daudz sū-
dzību par novada ceļiem, tāpēc 
šogad pašvaldība plānojusi no 
pamatbudžeta paredzēt pašval-
dības autoceļu ikdienas uzturē-
šanai 87 079 eiro, periodiskās 
uzturēšanas izdevumu segšanai 
paredzēti 7 278 eiro. Salīdzinā-
jumā ar 2013. gadu tas ir par 
79,8% vairāk. Budžetā ir plānoti 
kapitālie izdevumi, kas saistīti 
ar autoceļu un mākslīgo būvju 
rekonstrukciju.

Vairāk par apstiprināto bu-
džeta plānu - paskaidrojuma 
rakstā (sākot no 7. lpp).

Deputāti vienbalsīgi nolēma 
apstiprināt Sabiedrisko organi-
zāciju, biedrību, nodibinājumu 
un reliģisko organizāciju projek-
tu līdzfinansēšanas konkursa 
nolikumu. Finansējumu pro-
jektiem piešķirs Iecavas novada 
dome.

Akceptēja arī projektu kon-
kursa «Iedzīvotāji veido savu 
vidi» nolikumu. Iepriekšējos 
trīs gados līdzfinansējumu pro-
jektiem piešķīra Nīderlandes 
Koninklijke Nederlandsche Hei-

demaatschappij (KNHM) fonds, 
mazāku līdzfinansējumu piešķī-
ra pašvaldība. Šogad sadarbība 
ar Nīderlandes fondu ir izbeigta, 
bet, ņemot vērā šādu projektu 
nozīmi iedzīvotāju sabiedriskās 
aktivitātes veicināšanā, Ieca-
vas novada dome 2013. gada  
8. oktobrī ir pieņēmusi lēmumu 
par iedzīvotāju projektu atbal-
stīšanu un dalību Latvijas Paš-
valdību savienības izveidotajā 
apvienībā «Sabiedrība ar dvēse-
li - Latvija». Pašvaldības budžetā 
ir paredzēti līdzekļi 8 500 eiro 
apmērā iedzīvotāju projektu īs-
tenošanai. Tuvākajā laikā mājas 
lapā ievietosim konkursa noli-
kumu un nepieciešamo doku-
mentu veidlapas. Aicinām sekot 
līdzi informācijai!

Plašākas diskusijas izvērtās 
par novada attīstības program-
mas 2013.-2019. gadam uzrau-
dzības darba grupas izveidi. De-
putāti nolēma apstiprināt darba 
grupu, kuras sastāvā ir domes 
priekšsēdētājs Jānis Pelsis, iz-
pilddirektors Mārtiņš Veinbergs, 
Zemes ierīcības dienesta vadītājs 

Aivars Mačeks, Finanšu nodaļas 
vadītāja Indra Latviete, projek-
tu speciālistes Ineta Bramane 
un Inese Bramane. 2012. gadā 
dome ir apstiprinājusi Iecavas 
novada Attīstības programmu 
2013.-2019. gadam. Lai veik-
smīgi īstenotu šo programmu, 
ir jāizveido un konsekventi jāie-
vieš Attīstības programmas uz-
raudzības sistēma. Šīs sistēmas 
mērķi ir: sekot līdzi novada attīs-
tības rezultatīvo rādītāju izmai-
ņām, novērtēt novada attīstību; 
analizēt šo izmaiņu cēloņus un 
potenciālo ietekmi; sekot līdzi 
Attīstības programmas investī-
ciju plāna izpildei; aktualizēt At-
tīstības programmas investīciju 
plānu un sekot līdzi tā izpildei; 
aktualizēt darbību un pasāku-
mu plānu un sekot līdzi tā iz-
pildei; informēt par attīstības 
plāna ieviešanas gaitu novada 
politiķus, nevalstiskās organizā-
cijas un pārējo sabiedrību. Sēdē 
tika izskatīti arī citi jautājumi, 
ar tiem tuvāk varēs iepazīties 
pašvaldības mājas lapā sadaļā 
Domes sēdes>Lēmumi. 

Annija Jakovļeva
domes sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Šogad vairāk līdzekļu tiks 
izlietoti ceļu uzturēšanai
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numura 3. lappusē pašvaldī-
bas informācijā par 4. februāra 
ārkārtas sēdi pareizi jābūt, ka 
dome vienbalsīgi nobalsoja par 

algas paaugstinājumu izglītības 
iestāžu (izņemot Iecavas inter-
nātpamatskolas un Zālītes spe-
ciālās internātpamatskolas) va-
dītājiem. 



7. 2014. gada 14. februārī

Paskaidrojuma raksts par 2014. gada budžetu
Iecavas novada 2014. gada 

budžeta projekts izstrādāts, pa-
matojoties uz 2013.gada 7. no-
vembra likumu «Par valsts bu-
džetu 2014. gadam», Ministru 
kabineta 2013. gada 10. decem-
bra noteikumiem Nr. 1426 «Kār-
tība, kādā 2014. gadā piešķir 
valsts budžeta dotāciju novadu 
pašvaldībām, lai nodrošinātu 
vērtētos ieņēmumus pēc paš-
valdību finanšu izlīdzināšanas 
finanšu nepieciešamības neiz-
līdzināmās apakšējās robežas 
97% līmenī», Ministru kabineta 
2013. gada 10. decembra no-
teikumiem Nr. 1433 «Noteikumi 
par pašvaldību finanšu izlīdzi-
nāšanas fonda ieņēmumiem un 
to sadales kārtību 2014. gadā», 
ievērojot likumu «Par pašvaldī-
bām», «Par pašvaldību budže-
tiem», «Par budžetu un finanšu 
vadību», kā arī citu normatīvo 
aktu prasības. 

Sastādot 2014. gada budžeta 
projektu, pieejamie resursi tika 
izvietoti atbilstoši novada attīstī-
bas prioritātēm, nodrošinot bu-
džeta sabalansētību un attīstību 
veicinošu projektu īstenošanu.

Budžeta ieņēmumu progno-
ze, kā arī finanšu resursu izlie-
tojuma plāns izskatīti Iecavas 
novada domes Finanšu komi-
tejas sēdēs 2013. gada 19. de-
cembrī, 2014. gada 9. janvārī,  
16. janvārī un 28. janvārī, uzai-
cinot attiecīgo izpildinstitūciju 
vadītājus un budžeta līdzekļu 
pieprasījumu iesniedzējus.

Iecavas novada konsolidē-
tā budžeta ieņēmumu kopējais 
apjoms 2014. gadā prognozēts 
8 642 587 euro, izdevumu kopē-
jais apjoms 9 877 627 euro. 

Skaitliskā informācija par 
budžeta ieņēmumiem atbilstoši 
ieņēmumu avotiem un budžeta 
ieņēmumu klasifikācijai ir Ieca-
vas novada domes saistošo no-
teikumu projekta «Par Iecavas 
novada budžetu 2014. gadam» 
1., 4. un 5. pielikumā.

Ieņēmumi 2014. gadā 
plānoti 8 642 587 euro ap-
jomā, (pamatbudžeta -  
8 430 460 un speciālā budžeta  
212 127 euro). 

Informācija par budžeta iz-
devumiem ir Iecavas novada 
domes saistošo noteikumu pro-
jekta «Par Iecavas novada bu-
džetu 2014. gadam» 2., 3., 4. un  
5. pielikumā. 

Izdevumi 2014. gadā plāno-
ti 9 877 627 euro apjomā, tajā 
skaitā pamatbudžeta izdevumi – 
9 648 213 euro un speciālā bu-

džeta izdevumi – 229 414 euro.
Iecavas novada pašvaldī-

bas budžeta izdevumu pār-
sniegumu pār ieņēmumiem –  
1 235 040 euro, aizņēmuma pa-
matsummas – 267 766 euro at-
maksu un ieguldījumu komer-
santu pašu kapitālā – 29 880 euro  
ir paredzēts segt no budžeta 
līdzekļu atlikuma gada sāku- 
mā – 1 157 686 euro un aiz-
ņēmuma no Valsts kases –  
400 000 euro apmērā, kā arī sa-
glabāt kases apgrozāmos līdzek-
ļus 25 000 euro apmērā.

Pielikumos apkopotā infor-
mācija kopumā sniedz priekš-
statu par sabiedrības ieguvu-
miem no pašvaldības, kurus 
pašvaldības institūcijas plāno 
nodrošināt saimnieciskā gada 
ietvaros, pamatojoties uz to, ka 
budžets ir līdzeklis pašvaldības 
pastāvīgo funkciju nodrošināša-
nai ar finansiālām metodēm.

Iecavas novada pašvaldības 
budžets sastāv no pamatbudže-
ta un speciālā budžeta.

Pamatbudžets ir Iecavas no-
vada pašvaldības budžeta galve-
nā daļa, kuru veido:

1) nodokļu ieņēmumi – iedzī-
votāju ienākuma nodoklis, ne-
kustamā īpašuma nodoklis un 
azartspēļu nodoklis;

2) nenodokļu ieņēmumi, ku-
ros ietilpst maksājumi par bu-
džeta iestāžu sniegtajiem mak-
sas pakalpojumiem, nodevas un 
citi ieņēmumi;

3) transferti jeb maksāju-
mi no citiem budžetiem, kas ir 
mērķdotācijas un dotācijas no 
valsts budžeta, norēķini ar citu 
pašvaldību budžetiem un fi-
nansējums Eiropas Savienības 
struktūrfondu finansēto projek-
tu īstenošanai.

Iecavas novada pašvaldības 
2014. gada pamatbudžeta ieņē-
mumos lielākais īpatsvars ir 
iedzīvotāju ienākuma nodoklim 
(52,2% no pamatbudžeta kopē-
jiem ieņēmumiem).

2014. gadā, salīdzinājumā 
ar 2013. gadu, nav notikušas 
izmaiņas iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa likmē – tā ir 24%. No 
2014. gada 1. janvāra tiek pa-
augstināts nodokļa maksātāja 
mēneša neapliekamais mini-
mums līdz 75 euro un iedzīvo-
tāju ienākuma nodokļa atvieg-
lojumi par apgādībā esošu per-
sonu līdz 165 euro mēnesī, kas 
ietekmē iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa prognozes izmaiņas. 
Noteiktais iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa sadalījums starp valsts 
budžetu un pašvaldību budže-
tiem ir 80% apmērā pašvaldī-
bai un valsts budžetam – 20% 
apmērā. Iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa plāna prognoze, salīdzi-
nājumā ar 2013. gada prognozi, 
ir palielinājusies par 12,2%, bet 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
plāns 2014. gadam salīdzināju-
mā ar 2013. gadā faktiski sa-
ņemto ir par 2,6% lielāks.

Likums «Par valsts budžetu 
2014. gadam» paredz - ja tiek 
konstatēta iedzīvotāju ienāku-
ma nodokļa prognozes neizpilde, 
pašvaldībām tā tiek kompensēta 
no valsts budžetā ieskaitāmās 
iedzīvotāju ienākuma nodokļa 
daļas, ievērojot prognozēto ieņē- 
mumu procentuālo sadalīju-
mu pa ceturkšņiem: 1. ceturk- 
snī – 20%, 2. ceturksnī – 24%, 
3. ceturksnī – 27%, 4. ceturk-
snī – 29%.

Visu iepriekšminēto fak-
toru dēl, saskaņā ar Ministru 
kabineta 2013. gada 10. de- 

cembra noteikumiem Nr. 1433 
«Noteikumi par pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas fon-
da ieņēmumiem un to sada-
les kārtību 2014. gadā», Ieca- 
vas novada pašvaldības pamat-
budžeta ieņēmumos ir plānots 
saņemt no Valsts kases sadales 
konta pārskata gadā ieskaitīto 
iedzīvotāju ienākuma nodokli  
4 374 132 euro apmērā. 

Iedzīvotāju ienākuma no-
dokļa un nekustamā īpašuma 
nodokļa ieņēmumu prognoze 
saistīta ar Finanšu ministrijas 
aprēķiniem, uz kuru pamata 
katrai pašvaldībai tiek aprēķi-
nāta finanšu nepieciešamība un 
rezultātā tiek noteiktas iemak-
sas vai dotācijas pašvaldību fi-
nanšu izlīdzināšanas fondā. 

Nodokļu ieņēmumi no ne-
kustamā īpašuma nodokļa prog-
nozēti 470 763 euro apmērā. Ne-
kustamā īpašuma nodokļa ieņē- 
mumi 2014. gadā ir 5,6% no 
pašvaldības pamatbudžeta ieņē-
mumiem.

Likums «Par nekustamā īpa-
šuma nodokli» paredz, ka paš-
valdība piešķir nodokļa atvieg-
lojumu nodokļa maksātājiem, 
kuriem tā ir piešķīrusi trūcīgas 
vai maznodrošinātas personas 
vai ģimenes statusu, - trūcī-
gām personām 90% apmērā no 
aprēķinātās nodokļa summas 
un maznodrošinātām perso- 
nām - līdz 90% (Iecavas novada 
pašvaldībā noteikts – 50%) no 
aprēķinātās nodokļa summas 
par to periodu, kurā nodokļa 
maksātājs atbilst trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas sta-
tusam, attiecībā uz dzīvojamām 
ēkām un dzīvojamo māju palīgē-
kām un tām piekritīgo zemi.

Attiecībā uz dzīvojamām 
ēkām un dzīvojamo māju palīg- 
ēkām un tām piekritīgo zemi ne-
kustamā īpašuma nodokļa sum-
ma ir samazināma par 50% no 
aprēķinātās nodokļa summas, 
bet ne vairāk par 427 euro, ja 
personai (pašai vai kopā ar lau-
lāto) vai tās laulātajam taksā-
cijas gada 1. janvārī ir trīs vai 
vairāk bērnu vecumā līdz 18 
gadiem (arī aizbildnībā esoši vai 
audžuģimenē ievietoti bērni) un 
ja personai vai tās laulātajam 
šajā objektā ir deklarētā dzīves-
vieta kopā ar vismaz trim no mi-
nētajiem bērniem. Minēto atvieg-
lojumu piemēro arī gadījumā, ja 
nekustamā īpašuma īpašnieks 
vai tiesiskais valdītājs ir kāds 
no bērniem. Nodokļa aprēķinam 
par 2014. gadu iepriekš minētie 
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atvieglojumi ir piemēroti 40 per-
sonām.

Attiecībā uz nekustamā īpa-
šuma nodokli par zemi tika sa-
glabāta iepriekšējā norma, ka 
nekustamā īpašuma nodokļa 
apmērs, ja nemainās nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķis, 
nedrīkst pārsniegt 2013. taksā-
cijas gadam aprēķināto nodokļa 
apmēru vairāk nekā par 25%. 
Saistošie noteikumi nosaka, ka 
2014. gadā ar nekustamā īpašu-
ma nodokli neapliek dzīvojamo 
māju palīgēkas, kuru platība 
pārsniedz 25 m2 (izņemot garā-
žas).

Valsts un pašvaldību bu-
džetu maksājumi – mērķdotā-
cijas, dotācijas un savstarpējie 
norēķini – 2014. gadam plānoti 
3 176 406 euro, t. i., 37,7% no 
pašvaldības pamatbudžeta ieņē-
mumiem. 

Iecavas novada pašvaldības 
2014. gada ieņēmumu plānā 
valsts budžeta mērķdotācijas pe-
dagoģisko darbinieku atlīdzībai 
un Iecavas internātpamatskolas 
un Zālītes speciālās internātpa-
matskolas uzturēšanas izdevu-
miem ir plānotas, pamatojoties 
uz Ministru kabineta 2013. gada 
16. decembra rīkojumu Nr. 636 
«Par mērķdotāciju sadalījumu 
pašvaldībām – pašvaldību izglī-
tības iestādēm 2014. gadam», 
kurā mērķdotāciju apjoms ir 
aprēķināts tikai astoņiem mē-
nešiem, t. i., no 2014. gada  
1. janvāra līdz 31. augustam.

Dotācijas Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas un Iecavas nova-
da sporta skolas «Dartija» peda-
gogu darba samaksai un valsts 
sociālās apdrošināšanas obligā-
tajām iemaksām ir plānotas, pa-
matojoties uz noslēgtajiem līgu-
miem ar Kultūras ministriju par 
profesionālās ievirzes mūzikas 
izglītības programmu finansēša-
nu 2014. gadam par 72 523 euro 
un ar Izglītības un zinātnes mi-
nistriju par profesionālās ievir- 
zes sporta izglītības program-
mu finansēšanu 2014. gadam  
37 421 euro apmērā. 

Tiek plānots, ka 2014. gadā 
brīvpusdienu nodrošināšanai 
izglītojamajiem, kas mācās paš-
valdības izglītības iestāžu 1. kla-
sē un 2. klasē, no valsts budžeta 
tiks saņemti 32 945 euro. Šobrīd 
valsts budžeta finansējums vie-
nam skolēnam dienā nodrošina 
ēdināšanas izdevumu apmaksu 
1,14 euro vērtībā. Ir plānots, 
ka šī summa no 2014. gada  
1. septembra tiks palielināta uz  
1,42 euro un valsts apmaksā-
tas brīvpusdienas saņems arī  
3. klašu skolēni.

Pēc Izglītības un zinātnes 

ministrijas aprēķiniem Iecavas 
novada pašvaldība 2014. gadā 
saņems dotāciju 19 093 euro 
mācību līdzekļu iegādei. Valsts 
dotācija mācību līdzekļu iegādei 
ir aprēķināta 18,90 euro katram 
pamata un vispārējās vidējās iz-
glītības iestādes izglītojamajam 
un piecu un sešgadīgo program-
mā reģistrētajam audzēknim.

Valsts budžeta program-
mas Klimata pārmaiņu finan-
šu instruments (KPFI) ietvaros 
projekta «Siltumnīcefekta gāzu 
emisijas samazināšana Iecavas 
internātpamatskolā, uzlabojot 
skolas ēkas energoefektivitāti» 
īstenošanai Iecavas internātpa-
matskolas ieņēmumi 2014. gadā 
plānoti 84 661 euro. Projekta 
realizācijai Iecavas internātpa-
matskola jau 2013. gada decem-
brī saņēma avansa maksājumu 
14 940 euro.

Iecavas novada pašvaldība 
plāno saņemt 134 220 euro uz-
turēšanas izdevumu transfertus 
no valsts budžeta iestādēm šādu 
ārvalstu līdzfinansētu projektu 
īstenošanai 2014. gadā vai gala 
maksājumus par 2013. gadā pa-
beigtiem projektiem:

2014. gadā pašvaldības bu-
džetā plānots saņemt dotāciju 
300 131 euro no pašvaldību fi-
nanšu izlīdzināšanas fonda.

Tā kā 2014. gadā Iecavas no-
vada pašvaldības vērtētie ieņē-
mumi pēc pašvaldību finanšu 
izlīdzināšanas ir zemāki par fi-

nanšu nepieciešamības neizlī-
dzināmo apakšējo robežu – 97%, 
tad, pamatojoties uz Ministru ka-
bineta 2013. gada 10. decembra 
noteikumiem Nr. 1426 «Kārtība, 
kādā 2014. gadā piešķir valsts 
budžeta dotāciju novadu paš-
valdībām, lai nodrošinātu vērtē-
tos ieņēmumus pēc pašvaldību 
finanšu izlīdzināšanas finanšu 
nepieciešamības neizlīdzināmās 
apakšējās robežas 97% līmenī», 
2014. gada pašvaldības budže-
tā ir plānots saņemt dotāciju  
107 567 euro apmērā.

Kā pārējie valsts budže-
ta iestāžu uzturēšanas izde-
vumu transferti pašvaldībām  
278 805 euro 2014. gada bu-
džeta ieņēmumos  ir pašvaldī-
bas aģentūras «Iecavas veselī-
bas centrs» plānotie ieņēmumi 
no Nacionālā Veselības dienesta 
par valsts apmaksātiem veselī-
bas aprūpes pakalpojumiem un 
875 euro valsts budžeta līdzfi-
nansējums projekta «Informāci-
jas un komunikāciju tehnoloģiju 
izmantošana komunālo pakal-
pojumu kvalitātes uzlabošanai» 
realizācijai.

96 161 euro ir plānots sa-

Nr.

p.k.
Projekta nosaukums Fonds. Programma/pasākums

Plānotie 
ieņēmumi 
2014.gadā 

(euro)

1.
Informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju izmantošana komunālo 
pakalpojumu kvalitātes uzlabošanai

ERAF. Latvijas-Lietuvas pārrobežu 
sadarbības programma 2007.-2013.

gadam
14 875

2.

Ielu vingrošanas laukuma 
labiekārtošana brīvā laika 

pavadīšanas aktivitāšu dažādošanai 
Iecavas novada iedzīvotājiem

ELFLA. LEADER programma 5 673

3. Publiski pieejamas aktīvās atpūtas 
zonas labiekārtošana «Spirtniekos» ELFLA. LEADER programma 10 378

4.
Skaņu tehnikas iegāde kvalitatīvai 

kultūras aktivitāšu īstenošanai 
Iecavas novadā

ELFLA. LEADER programma 3 650

5. Robotikas apmācības pulciņa attīstība 
Iecavas novadā ELFLA. LEADER programma

5 018

6.
Primārās veselības aprūpes 

infrastruktūras uzlabošana Iecavas 
veselības centrā

ERAF. «Infrastruktūra un pakalpojumi» 27 844

7. «School Self-Evaluation Programme»
ES. Mūžizglītības programma Comenius 
apakšprogrammas aktivitāte «Comenius 

reģionālās partnerības»
6 818

8. «Cycling Europe»
ES. Mūžizglītības programma Comenius 
apakšprogrammas aktivitāte «Comenius 

daudzpusējās partnerības» 
4 200

9. Algoti pagaidu sabiedriskie darbi ESF. «Cilvēkresursi un nodarbinātība» 52 753

10. «RIPO AUTO» Eiropas Komisija. Programma «Jaunatne 
darbībā» 3 011

ņemt pašvaldību budžetu trans-
fertus, no kuriem 81,2% veido 
ieņēmumi no citām pašvaldībām 
par Iecavas novada pašvaldības 
izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem. 18 048 euro ir 
jāsaņem no Rundāles novada 
kā vadošā partnera par projekta 

«Psihosociālā darba uzlabošana, 
veidojot sadarbību starp sociā-
lajiem dienestiem» īstenošanu.

Maksājumi par iestāžu 
sniegtajiem maksas pakalpo-
jumiem un citi pašu ieņēmu-
mi plānoti 305 925 euro, kas 
veido 3,6% no Iecavas novada 
pašvaldības pamatbudžeta ieņē-
mumiem. 

Pārējie ieņēmumi un mak-
sājumi: azartspēļu nodoklis, 
procentu ieņēmumi par kontu 
atlikumiem, naudas sodi, valsts 
un pašvaldības nodevas, kā arī 
ieņēmumi no zemes īpašumu 
atsavināšanas 2014. gada bu-
džetā kopā plānoti 79 112 euro, 
kas kopējā pašvaldības pamat-
budžeta ieņēmumu struktūrā 
veido 0,9 %. 

Saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem 2014. gadā pašvaldība 
plāno ieņēmumus 42 686 euro 
no zemes īpašumu atsavināša-
nas no personām, kurām Valsts 
un pašvaldību īpašuma privati-
zācijas un privatizācijas sertifi-
kātu izmantošanas pabeigšanas 
likumā noteiktajā kārtībā ir iz-
beigtas zemes lietošanas tiesī-
bas un ar kurām pašvaldība ir 

noslēgusi zemes nomas līgumu, 
ja šīs personas vēlas nopirkt 
zemi, kas bijusi to lietošanā un 
par ko ir noslēgts zemes nomas 
līgums.

Iecavas novada pašvaldības 
pamatbudžeta ieņēmumi tiek 
novirzīti pašvaldības funkciju 
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nodrošināšanai – izdevumiem 
no budžeta finansētu institū-
ciju, tajā skaitā pašvaldības iz-
glītības, kultūras un veselības 
aizsardzības iestāžu, Sociālā 
dienesta un administrācijas 
uzturēšanai, novada izglītības, 
sporta un kultūras pasākumu 
finansēšanai, novada infra-
struktūras uzturēšanai, samak-
sai par novada pasūtījumu veik-
šanu, pabalstiem maznodro-
šinātiem iedzīvotājiem, inves-
tīciju finansēšanai, atbalstam 
biedrībām un nodibinājumiem, 
kā arī citiem izdevumiem, kas 
atbilstoši budžeta funkcionālai 
klasifikācijai paredzēti Iecavas 
novada domes saistošo noteiku-
mu projekta «Par Iecavas nova-
da budžetu 2014. gadam» 2. un  
3. pielikumā.

Vislielākais izdevumu ap-
joms ikgadējā pamatbudžetā 
plānots izglītības iestāžu uztu-
rēšanai un ar izglītību saistīto 
pasākumu finansēšanai. Izglītī-
bas nozarei plānotais izdevumu 
apjoms ir 6 083 495 euro, kas ir 
63,1% no plānotajiem kopējiem 
2014. gada pašvaldības pamat-
budžeta izdevumiem, tajā skaitā 
valsts budžeta mērķdotācijas un 
dotācijas apjoms, kas paredzēts 
daļējai šo izdevumu segšanai, ir 
2 162 861 euro jeb 35,6% no vi-
siem izglītībai plānotajiem izde-
vumiem. 

58,6% no plānotajiem izde-
vumiem izglītības nozarei veido 
atalgojums un valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemak- 
sas - kopā 3 567 827 euro. Jā-
ņem vērā, ka 2014. gada bu-
džetā izdevumi pamatizglītības 
un vispārējās vidējās izglītības, 
interešu izglītības, internātsko-
lu un speciālo internātskolu, 
piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 
apmācībā iesaistīto pedagogu 
atalgojumam ir ieplānoti tikai 
periodam no 2014. gada 1. jan-
vāra līdz 31. augustam. Pie ne-
mainīgiem finansēšanas nosa-
cījumiem un izglītojamo skaita 

pašvaldības izglītības iestādēs, 
pašvaldības 2014. gada budže-
ta ieņēmumiem un izdevumiem 
pedagogu atlīdzībai periodam 
no 2014. gada 1. septembra līdz  
31. decembrim ir jāpieaug vis-
maz par vienu miljonu euro.

Izglītības nozarei iestāžu uz-
turēšanas izdevumiem ir pare-
dzēti 1 256 505 euro, t. i., 20,8% 
no plānotajiem izdevumiem iz-
glītības iestādēm un ar izglītību 
saistītiem pasākumiem. 

2014. gadā pirmsskolas iz-
glītības iestādē «Dartija», Dzimt-
misas pamatskolā un Iecavas 
vidusskolā ir plānoti līdzekļi 
kārtējiem remontiem:

1) pirmsskolas izglītības iestā- 
dē «Dartija» plānots veikt rota-
ļu laukumu labiekārtošanu un 
kāpņu remontu, kopā šiem dar-
biem paredzot 23 354 euro;

2) Dzimtmisas pamatskolai 
divu krāšņu remontam un sko-
las galvenās ēkas logu nomaiņai 
paredzēti 14 050 euro;

3) Iecavas vidusskolā plā-
nots 2. korpusa piecu kabinetu 
un tualešu remonts, 3. korpusa 
kāpņu telpas remonts, kam kopā 
ir nepieciešami 50 087 euro.

Kārtējos izdevumos ir ieplā-
noti arī izdevumi brīvpusdienu 
nodrošināšanai Iecavas novada 
pašvaldības izglītības iestāžu 
izglītojamajiem gan no valsts 
budžeta, gan pašvaldības bu-

džeta līdzekļiem. Plānots, ka 
brīvpusdienas no valsts bu-
džeta līdzekļiem tiks segtas  
32 945 euro apmērā, no pašvaldī-
bas budžeta līdzekļiem brīvpus-
dienas 3.-6. klašu skolēniem un  
5-6 gadīgiem audzēkņiem tiks 
apmaksātas 59 563 euro vēr-
tībā. Ir plānots, ka no 1. sep-
tembra pašvaldības apmaksā-
tas brīvpusdienas saņems arī  
7. klašu skolēni.

2014. gadā plānots apgūt 
ES Mūžizglītības programmas 
Comenius līdzekļus 5 944 euro 
apmērā, realizējot skolu partne-
rības programmu Iecavas inter-

nātpamatskolā, kā arī pieaugu-
šo izglītībai realizējot Comenius 
reģionālās partnerības program-
mu par 17 780 euro. 

Kapitālajiem izdevumiem 
2014. gadā izglītības iestādēs 
plānots ieguldīt 1 250 908 euro, 
kas veido 20,6% no izglītības no-
zarei plānotajiem izdevumiem.

2014. gadā 856 853 euro 
plānots izlietot pamatlīdzekļu iz-
veidošanai un nepabeigtai celt-
niecībai šādos projektos izglītī-
bas jomā:

2014. gada pašvaldības bu-
džetā ir plānoti ieguldījumi  
314 702 euro kapitālajā remon-
tā un rekonstrukcijā.

Ir paredzēts uzlabot Iecavas 
internātpamatskolas ēkas ener-
goefektivitāti, piesaistot KPFI lī-
dzekļus:

Projekta nosaukums

Plānotie izdevumi 2014.gadā (euro)
Izdevumi, 

kas segti no 
pašvaldības 

KPFI 
finansējums Kopā

Siltumnīcefekta 
gāzu emisijas 
samazināšana Iecavas 
internātpamatskolā, 
uzlabojot skolas ēkas 
energoefektivitāti

134 678 99 601 234 279

Projekta 
nosaukums

Plānotie izdevumi 2014. gadā (euro)

Izdevumi, 
kas segti no 
pašvaldības 

Izdevumi, 
kas segti no 
aizņēmuma 
no Valsts 

kases

Kopā

Autostāvvietas 
izbūve pie sporta 
kompleksa Iecavas 
stadions 

142 287 0 142 287

Iecavas Mūzikas 
un mākslas skolas 
rekonstrukcija

314 566 400 000 714 566

Par pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem 80 423 euro apmērā 
ir plānota pirmsskolas izglītības 
iestādes «Cālītis» teritorijas lab-
iekārtošanas projekta izstrāde, 
sporta laukuma labiekārtošana 
un izglītības iestādes ēkas pa-
matu rekonstrukcija.

Bez kapitālajiem izdevumiem 
iepriekš minēto projektu reali-
zācijai 2014. gada pašvaldības 
budžetā ir plānoti līdzekļi kapi-
tālajiem izdevumiem izglītības 
iestāžu materiāli tehniskās bā-
zes nostiprināšanai:

1) izglītības iestāžu bibliotē-
ku fondu papildināšanai gan ar 
mācību grāmatām, gan daiļlite-
ratūru – 15 120 euro;

2) datortehnikas un biroja 
tehnikas iegādei – 22 173 euro; 

3) saimniecības pamatlīdzek-
ļu iegādei – 26 187 euro;

4) pārējo pamatlīdzekļu iegā-
dei – 15 674 euro;

5) datorprogrammu iegā- 
dei – 199 euro.

0,1% no izdevumiem izglī-
tībai jeb 8 255 euro ir sociālie 
pabalsti, kas ir paredzēti nau-
das balvu izmaksai labākajiem 
Iecavas novada izglītības iestāžu 
izglītojamajiem un viņu pedago-
giem.

Vispārējo valdības dienestu 

vajadzībām pamatbudžetā pare-
dzēti 1 144 737 euro, t. i., 11,9% 
no pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumiem.

Vispārējie valdības dienesti 
ietver:

1) administratīvā aparāta 

uzturēšanu, kam 2014. gadā 
plānoti 703 451 euro (7,3% no 
pašvaldības pamatbudžeta izde-
vumiem);

2) pašvaldības budžeta pa-
rāda darījumus: aizņēmumu 
procentu maksājumus un aiz-
ņēmumu apkalpošanas maksu, 
kas 2014. gadā ir 100 421 euro;

3) vispārēja rakstura trans-
fertus no pašvaldības budže-
ta pašvaldību budžetiem - 
166 739 euro;

4) pašvaldības uzturēšanas 
izdevumu transfertus valsts bu-
džeta iestādēm – 2 500 euro;

5) izdevumus neparedzētiem 
gadījumiem, kam 2014. gadā 
rezervēti 171 626 euro, kas ir 
1,8% no Iecavas novada pašval-
dības plānotajiem pamatbudže-
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ta izdevumiem.
452 683 euro jeb 64,4% no 

Iecavas novada domes adminis-
trācijas izdevumiem veido atal-
gojums un valsts sociālās ap-
drošināšanas obligātās iemaksas 
administrācijas darbiniekiem. 
Atlīdzībai deputātiem par depu-
tātu pienākumu pildīšanu un 
valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksām 2014. gadā ir plānots 
izlietot 41 361 euro.

177 250 euro jeb 25,2% no 
Iecavas novada domes adminis-
trācijas izdevumiem veido iestā-
des uzturēšanas izdevumi, kuros 
paredzēti izdevumi komunāla-
jiem, informācijas tehnoloģiju un 
iestādes uzturēšanas pakalpoju-
miem, iekārtu, inventāra un apa-
ratūras remontam un tehniska-
jai apkopei, kā arī biroja preču, 
enerģētisko un iestādes uzturē-
šanas materiālu iegādei. Domes 
administrācijas telpās plānots 
veikt kāpņu telpas remontu un 
3. stāva kabinetu remontu par 
34 008 euro. 

Kapitālie izdevumi veido 4,6% 
no Iecavas novada domes admi-
nistrācijas izdevumiem, un tie ir 
32 157 euro. Šie izdevumi plāno-
ti:

1) attīstības pasākumiem un 
programmām - Iecavas novada 
mājas lapas izstrādei un ievieša-
nai 14 229 euro;

2) datorprogrammu un licen-
ču iegādei 7 114 euro;

3) datortehnikas un ci-
tas biroja tehnikas iegādei  
10 814 euro.

Iecavas novada pašval-
dības pamatbudžetā ve-
selības aprūpei ir plānoti  
619 886 euro jeb 6,4% no vi-
siem pašvaldības pamatbudžeta 
izdevumiem. Pašvaldības aģen-
tūras «Iecavas veselības centrs» 
izdevumiem plānots izlietot  
598 864 euro. 278 805 euro 
apmērā pašvaldības aģentūras  
«Iecavas veselības centrs» uzturē-
šanas izdevumus plānots segt no 
2014. gadā saņemtajiem mak-
sājumiem par sniegtajiem medi-
cīniskajiem pakalpojumiem, ko 
apmaksā Nacionālais Veselības 
dienests, un 89 404 euro apmē-
rā no ieņēmumiem par iestādes 
sniegtajiem maksas pakalpoju-
miem. 

373 740 euro jeb 62,4% no 
p/a «Iecavas veselības centrs» iz-
devumiem veido atalgojums un 

valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātās iemaksas pašvaldības 
aģentūras «Iecavas veselības 
centrs» darbiniekiem.

133 633 euro no p/a «Iecavas 
veselības centrs» izdevumiem ir 
paredzēti pašvaldības aģentūras 
«Iecavas veselības centrs» uztu-
rēšanas izdevumu segšanai. 

91 491 euro ir plānoti kapitā-
lajiem izdevumiem: 

1) tehnoloģisko iekār- 
tu – jauna rentgena aparāta iegā-
dei 85 372 euro;

2) pārējo pamatlīdzekļu iegā-
dei 427 euro;

3) automašīnu novietņu un 
teritorijas labiekārtošanas pro-
jekta izstrādei 5 692 euro.

Veselības veicināšanas pa-
sākumiem un veselības veici-
nāšanas koordinatora atlīdzībai 
ir plānoti izdevumi 21 022 euro 
vērtībā.

Sociālajām vajadzībām no 
Iecavas novada pašvaldības pa-
matbudžeta izdevumiem plānoti 
571 251 euro, t. i., 5,9% no paš-
valdības pamatbudžeta izdevu-
mu kopējā apjoma. 

259 509 euro jeb 45,4% no 
sociālās aizsardzības izdevu-
miem ir izdevumi sociālajiem pa-
balstiem. 

Sociālo pabalstu veidus un 
to piešķiršanas kārtību nosaka 
Iecavas novada domes saistošie 
noteikumi. Pašvaldības sociālie 
pabalsti plānoti, lai, pirmkārt, 
nodrošinātu garantētā iztikas 
minimuma un dzīvokļu pabalstu 
izmaksu tiem iedzīvotājiem, ku-
riem normatīvo aktu noteiktajā 
kārtībā ir tiesības saņemt šos 
pabalstus.

2014. gadā plānots izmaksāt 
garantētā minimālā ienākuma 
pabalstus 31 730 euro apmērā, 
kas ir līdzvērtīgi 2013. gadā iz-
maksātajai summai, un dzīvokļa 
pabalstus – 82 527 euro apmērā, 
kas ir par 7% vairāk nekā izmak-
sāts 2013. gadā.

Pabalstiem un atlīdzībai aiz-
bildņiem, audžuģimenēm un 
bāreņiem ir paredzēti 24 912 
euro, pabalstiem veselības aprū- 
pei – 13 090 euro un vienreizē-
jie pabalsti ārkārtas situācijā –  
11 667 euro. Atbalstam ģimenēm 
ar bērniem 2014. gadā ir plānoti 
9 106 euro.

Ir plānoti līdzekļi viena pro-
jekta realizācijai sociālās aizsar-
dzības jomā:

Projekta 
nosaukums

Plānotie izdevumi 2014.gadā (euro)
ES 

struktūrfondu 
finansējums

Pašvaldības 
līdzfi- 

nansējums
Kopā

Algoti pagaidu 
sabiedriskie darbi 52 753 7 272 60 025

257 965 euro jeb 45,2% no 
sociālās aizsardzības izdevu- 
miem veido atalgojums un 
valsts sociālās apdroši-
nāšanas obligātās iemak- 
sas šīs nozares darbiniekiem un 
pakalpojumu sniedzējiem. 

Iecavas novada pašvaldība 
saņems dotāciju asistenta pa-
kalpojuma nodrošināšanai paš-
valdībā, kuru 7 057 euro apmērā 
ir plānots izlietot atlīdzībai par 
asistentu sniegtajiem pakalpoju-
miem un 610 euro - izdevumiem 
par sniegtajiem transporta pa-
kalpojumiem. 49 367 euro jeb 
8,6% no sociālās aizsardzības 
izdevumiem ir sociālās aizsardzī-
bas dienestu un struktūrvienību 
uzturēšanas izdevumi to darbī-
bas nodrošināšanai.

1 707 euro pašvaldības bu-
džetā ir plānoti Iecavas novada 
Sociālajam dienestam datorteh-
nikas, datorprogrammu un licen-
ču iegādei, 1 921 euro – saimnie-
cības pamatlīdzekļu iegādei un 
782 euro Dienas centram dator-
tehnikas iegādei. 

Dienas centra uzturēšanas 
izdevumiem 2014. gadā plānots 
izlietot 19 062 euro.

5,9% no pašvaldības pamat-
budžeta izdevumiem veido izde-
vumi atpūtai, sportam un kul-
tūrai, un tie ir 564 294 euro.

265 354 euro jeb 47,0% no 
atpūtai, sportam un kultūrai 
atvēlētajiem izdevumiem ir atal-
gojums un valsts sociālās apdro-
šināšanas obligātās iemaksas šīs 
nozares iestāžu un struktūrvie-
nību darbiniekiem.

69 168 euro jeb 12,3% no at-
pūtai, sportam un kultūrai atvē-
lētajiem izdevumiem veido tēriņi 
kapitālajiem izdevumiem, t. sk.:

1) saimniecības pamatlīdzek-
ļu iegādei 7 023 euro;

2) bibliotēkas fondu papildi-
nāšanai pašvaldības bibliotēkām 
18 184 euro;

3) datortehnikas un citas bi-
roja tehnikas iegādei 4 766 euro;

4) datorprogrammu un licen-
ču iegādei 3 842 euro;

5) līdzekļi kapitālajiem izde-
vumiem trīs projektu realizācijai 
kultūras jomā:

45 844 euro no atpūtai, spor-
tam un kultūrai plānotajiem iz-
devumiem ir paredzēti biedrību 
«Futbola klubs «Iecava»», «Bas-
ketbola klubs «Dartija», «FORTE 
IECAVA WPC», «L.A.M.A», «Ieca-
vas hokeja klubs» un «Arhīvs» at-
balstam, kā arī nodibinājumam 
«Fonds Sibīrijas bērni».

Naudas balvas - 2 930 euro- 
ir paredzētas sabiedrībā ak-
tīvu iedzīvotāju godināšanai,  
7 200 euro - cienījamu vecumu 
sasniegušu iecavnieku godināša-
nai un 7 200 euro – jaundzimušo 
sveikšanai, 2 845 euro – Iecavas 
novada labāko sportistu godi-
nāšanai un 5 400 euro – iecav-
niekiem, kas laulībā nodzīvojuši  
50 gadus un vairāk.

 2014. gadā par 7 156 euro ir 
plānots iegādāties preses izdevu-
mus Iecavas novada bibliotēkām.
Pārējie izdevumi - 151 197 euro- 
ir šīs nozares iestāžu, struktūr-
vienību uzturēšanas izdevumi 
un ar kultūras nozari saistītu 
pasākumu organizēšanas un no-
drošināšanas izdevumi. 

Ekonomiskajai darbībai plā-
nots izlietot 340 886 euro, t. i., 
3,5% no pašvaldības pamatbu-
džeta izdevumiem. 

Šajā gadā pašvaldība plāno-
jusi no pamatbudžeta paredzēt 
pašvaldības autoceļu ikdienas 
uzturēšanai 87 079 euro, perio-
diskās uzturēšanas izdevumu 
segšanai paredzēti 7 278 euro, 
no kuriem 4 269 euro autoceļa 
«V1010 – Ziemeļi – Stūri» posma 
no autoceļa A7 līdz «Dobuļiem» 
apstrādei ar pretputekļu ma-
teriālu. 2014. gada budžetā ir 
plānoti kapitālie izdevumi, kas 
saistīti ar autoceļu un mākslīgo 
būvju rekonstrukciju:

1) Skolas ielas rekonstruk-
cijas tehniskā projekta izstrādei  
28 457 euro;

2) tilta pār Ikstrumu uz 
autoceļa «A7-Papardes-Gār-
šas–Spītes–Podāzeļi» remontam  
49 944 euro;

3) tiltu pār Iecavas upi uz 
autoceļa «V1039-Sproģi–Jum-
pravnieki-Jaunrenes–Vanči» un 
uz autoceļa «P92-Kaziķi–Zirnie-
ki» ekspertīzei un remontdarbu 

Ielu vingrošanas laukuma 
labiekārtošana brīvā laika 
pavadīšanas aktivitāšu 
dažādošanai Iecavas novada 
iedzīvotājiem

5 673 1 954 7 627

Publiski pieejamas aktīvās 
atpūtas zonas labiekārtošana 
«Spirtniekos»

10 378 3 576 13 954

Skaņu tehnikas iegāde 
kvalitatīvai kultūras aktivitāšu 
īstenošanai Iecavas novadā

3 650 10 122 13 772
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tehniskā risinājuma izstrādei  
2 846 euro.

Ceļu infrastruktūras sakār-
tošana ir gan ekonomiskās at-
tīstības un konkurētspējas, gan 
arī iedzīvotāju ikdienas komfor-
ta un drošības jautājums. 

Saskaņā ar budžeta izdevu-
mu klasifikāciju atbilstoši funk-
cionālajām kategorijām budžetā 
klasifikācijā «Ekonomiskā dar-
bība» ir iekļauti Zemes ierīcības 
dienesta, lauksaimniecības or-
ganizatora, kapitālās celtniecī-
bas speciālista darbības nodro-
šināšanas izdevumi, kā arī plā-
notie izdevumi skolēnu nodarbi-
nātībai vasaras periodā.

2014. gadā pašvaldības īpa-
šumu reģistrācijai Zemesgrā-
matā un ar to saistīto izdevumu 
segšanai ir plānoti 8 537 euro, 
ģeodēziskā tīkla punktu apse-
košanai un pārskata sagatavo-
šanai – 4125 euro, ģeodēziskā 
tīkla pilnveidošanas projek- 
tam – 2 846 euro. 2014. gadā ir 
paredzēti 2 847 euro semināru 
organizēšanas izdevumu segša-
nai lauksaimniekiem.

Pašvaldības teritoriju un mā-
jokļu apsaimniekošanai kopā 
plānoti 253 276 euro, t. i., 2,6% 
no pašvaldības 2014. gada pa-
matbudžeta izdevumiem.

2014. gada budžetā ir rezer-
vēti 31 303 euro mājokļu lab- 
iekārtošanas un energoefektivi-
tātes paaugstināšanas pasāku-
mu atbalstam. Ir iecerēts veikt 
pētījumu «Pilsētas statusa ietek-
me uz Iecavas attīstību», kura 
apmaksai ir paredzēts izlietot  
4 980 euro.

2014. gada pašvaldības bu-
džetā ir plānoti līdzekļi viena 
projekta realizācijai komunālās 
saimniecības jomā:

Projekta nosaukums

Plānotie izdevumi 2014.gadā (euro)

ES struktūrfondu 
finansējums

Valsts budžeta 
līdzfinan-sējums

Pašvaldības 
līdzfi-

nansējums
Kopā

Informācijas un 
komunikāciju tehnoloģiju 
izmantošana komunālo 
pakalpojumu uzlabošanai

14875 875 1750 17 500

Par 2 134 euro ir paredzēts 
ierīkot ūdens ņemšanas vietu 
Rosmē.

Maksājumiem par ielu apgais-
mojumam patērēto elektroenerģi-
ju ir paredzēti 57 316 euro. Ģedu-
les dzīvojamo māju kvartāla ielu 
apgaismojuma projekta izstrādei 
ir plānoti 3 806 euro.

Pašvaldības teritoriju apsaim-
niekošana ir nodota SIA «Dzī-
vokļu komunālā saimniecība». 
Dotācija šo funkciju veikšanai  
2014. gada budžetā ir paredzēta 
81 865 euro.

Suņu un kaķu patversmes 
pakalpojumu apmaksai 2014. ga- 
da budžetā ir plānots izlietot  
2 134 euro.

Turpinot 2011. gadā ar KNHM 
fonda finansējuma atbalstu uz-
sākto programmas «Sabiedrība 
ar dvēseli» projektu realizēšanu,  
Iecavas novada 2014. gada bu-
džetā ir paredzēts pašvaldības 
līdzfinansējums 8 500 euro iedzī-
votāju grupu iniciatīvas darba un 
dzīves uzlabošanas projektu līdz-
finansēšanai 85% apmērā.

2014. gadā ir paredzēts rīkot 
Iecavas muižas parka attīstības 
koncepcijas metu konkursu, bu-
džetā paredzot 2 894 euro, kā arī 
Iecavas muižas parka topogrāfis-
kās uzmērīšanas izdevumus segt 
6 026 euro apmērā.

Pavisam nelielu īpatsva-
ru (tikai 0,7%) no pašvaldības 
2014. gada pamatbudžeta izde-
vumiem veido izdevumi sabied-
riskajai kārtībai un drošībai –  
70 388 euro. 

58 497 euro jeb 83,1% no sa-
biedriskās kārtības uzturēšanai 
plānotajiem izdevumiem ir Sa-
biedriskās kārtības dienesta dar-
binieku atlīdzība. 

Sabiedriskās kārtības dienes-
ta vajadzībām plānots iegādāties 
datortehniku par 1 036 euro un 
datorprogrammas 260 euro vēr-
tībā.

Iecavas novada pašvaldības 
saistību apmērs 2014. gadam ir 
plānots 461 625 euro jeb 7,48% 
no 2014. gada plānotajiem pa-
matbudžeta ieņēmumiem (bez 
mērķdotācijām). Saistībā ar jau-
nu kredītsaistību uzņemšanos 
projekta «Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolas rekonstrukcija» 
īstenošanai ir plānots, ka saistību 
apjoms 2014. gadā palielināsies 

par 4 418 euro.
Ir plānots uz gada beigām sa-

glabāt pamatbudžeta kases ap-
grozāmos līdzekļus 25 000 euro 
apmērā.

Speciālais budžets ir kopbu-
džeta daļa, kuru veido īpašiem 
mērķiem iezīmēti ieņēmumi (da-
bas resursu nodokļa un valsts 
autoceļu fonda līdzekļi), ziedoju-
mi un dāvinājumi, un citi pašu 
ieņēmumi, kā arī izdevumi, ku-
rus paredzēts segt no šiem ieņē-
mumiem. 

Iecavas novada pašvaldības 

2014. gada speciālā budžeta  
ieņēmumu un izdevumu detali-
zēts atšifrējums ir Iecavas novada 
domes saistošo noteikumu pro-
jekta «Par Iecavas novada budžetu 
2014. gadam» 4. un 5. pielikumā, 
kā arī īpašiem mērķiem iezīmēto 
līdzekļu izlietojuma plānā.

Speciālā budžeta ieņēmumi 
ir plānoti 212 127 euro un iz-
devumi - 229 414 euro, kā arī  
29 880 euro ir plānots ieguldīt 
komersantu pašu kapitālā.

Autoceļa fonda līdzekļi  
147 642 euro veido lielāko īpat-
svaru – 69,6% no speciālā budže-
ta ieņēmumiem. Salīdzinājumā 
ar 2013. gadā saņemto, autoceļa 
fonda līdzekļu plānotais apjoms ir 
palielinājies par 29,3%.

2014. gadā visu saņemto fi-
nansējumu autoceļu uzturēšanai 
plānots izlietot pašvaldības auto-
ceļu un ielu ikdienas uzturēša-
nai:

1) ceļu segumu uzturēšanai 
110 647 euro;

2) ceļu uzturēšanai ziemas pe-
riodā 35 572 euro;

3) ceļa zīmju uzstādīšanai un 
remontam 1 423 euro.

Ieņēmumi no dabas resursu 
nodokļa plānoti 64 029 euro,  
t. i., 30,2% no speciālā budžeta 
ieņēmumiem.

Ir plānots 29 880 euro no sa-
ņemtā dabas resursu nodokļa 
ieguldīt SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» pamatkapitālā:

1) kanalizācijas sūkņu staci-
jas demontāžai un jaunas izbūvei 
Cēsnieku līcī – 25 612 euro;

2) ūdensvada nomaiņai Vīn-
kalna ielā posmā no Ābeļu ielas 
līdz Stīgu ielai – 4 268 euro.

No saņemtā dabas resursu 
nodokļa līdzekļiem plānots veikt 
lietus ūdens kanalizācijas izbūvi 
Zemgales ielā par 48 965 euro un 
Dimzukalna kanalizācijas sūkņu 
stacijas remontu par 2 846 euro.

Dažādu ar dabas aizsardzību 
saistītu pakalpojumu apmaksai 
2014. gada speciālajā budžetā ir 
paredzēts tērēt 16 047 euro no 
saņemtā dabas resursu nodok-
ļa maksājumiem, t. sk., 52 koku 
kopšanai Edvarta Virzas ielā –  
4 336 euro, bīstamo koku zāģēša-
nai novada teritorijā – 2 973 euro, 
septiņu pašteces kanalizācijas 
aku remontam – 1 992 euro un 
atkritumu apsaimniekošanai –  
6 746 euro.

3,6% no visiem speciālā bu-
džeta līdzekļiem veido izdevumi 
neparedzētiem gadījumiem. 
Šos līdzekļus – 8 276 euro - bu-
džeta izpildes procesā būs iespē-
jams novirzīt atbilstoši speciālā 
budžeta izlietošanas mērķiem.

Iecavas novada 2014. gada 
budžetā papildus pašvaldības ies-
tāžu uzturēšanas izdevumu seg-
šanai ir rasta iespēja no pašval-
dības pamatbudžeta vispārējiem 
ieņēmumiem piešķirt līdzekļus 
atalgojuma palielināšanai, infra-
struktūras objektu celtniecībai, 
transporta būvju rekonstrukcijai 
un rekonstrukcijas projektu iz-
strādei, kā arī pašvaldības teri-
torijas apsaimniekošanas un ko-
munālās saimniecības attīstībai.

Pašvaldībai arī turpmāk ir 
svarīga Iecavas novada attīstības 
programmā nosprausto mērķu 
un uzdevumu īstenošana.

Iecavas novada domes  
priekšsēdētājs J. Pelsis

Sagatavoja Finanšu nodaļas 
vadītāja I. Latviete
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6. februārī Iecavas novada 
domes zālē pulcējās vairāk 
nekā 20 lauksaimnieku, lai 
tiktos ar vienu no Latvijas 
dārzeņkopības autoritātēm 
Mārīti Gailīti (attēlā no 
labās). Semināra tēma - 
gurķi, tomāti, paprika, salāti 
un redīsi, to audzēšana 
siltumnīcās, mēslošana un 
kaitēkļu apkarošana.

Semināra ievadā par tuvāka-
jām aktivitātēm un gaidāmajām 
mācību nodarbībām pastāstīja 
novada lauksaimniecības organi-
zatore Ruta Priede. Martā ir ieplā-
noti semināri par motivāciju un 
sevis sakārtošanu, nodokļiem un 
grāmatvedību, meliorācijas sis-
tēmām un to uzturēšanu; ja būs 
nepieciešams, tiks organizēti arī 
kursi augu aizsardzības līdzekļu 
lietotāja apliecības saņemšanai. 
Precīzs semināru laiks tiks izzi-
ņots vēlāk, tāpēc jāseko informā-
cijai laikrakstā «Iecavas Ziņas» 
un pašvaldības mājaslapā.

Mārīte Gailīte, kas ir biedrī-
bas «Latvijas dārznieks» eksperte, 
savu uzstāšanos sāka, iepazīsti-
not ar jaunajām tehnoloģijām, 
kas pēdējos divos gados arvien 
uzstājīgāk ienāk Latvijas siltum-
nīcu saimniecībās. Tā ir augu 
audzēšana minerālvatē, dēstu 
galdu, miglas sprauslu, siltumu 
taupošo ekrānu, lietus ūdens un 
citu tehnoloģisko jauninājumu 
izmantošana. Par minerālvati 
speciāliste teic, ka tā ir Latvijas 
tomātu un gurķu audzētāju nā-
kotne, jo, ja mēs gribam palikt 
tirgū un konkurēt ar ārvalstu au-
dzētājiem, cits nekas neatliks, kā 
iet uz priekšu. Galvenā priekšro-
cība ir iespēja iegūt pat trīs reizes 
augstākas ražas, nekā identiskos 
apstākļos tas ir iespējams, au-
dzēšanai izmantojot kūdru. Arī 
plēves siltumnīcās šī tehnoloģi-
ja atmaksājas, ir pārliecināta M. 
Gailīte. Piemēram, Daugavpils 
novada saimniecības «Riekstiņi»  
2000 m2 lielajā koka konstruk-
cijas siltumnīcā, izmantojot mo-
dernas audzēšanas tehnoloģijas, 
no viena kvadrātmetra vāc aptu-
veni 30 kg tomātu (parasti šāda 
tipa siltumnīcā raža ir 8-12 kg/
m2).

Vēl kāds jaunums - diožu 
spuldzes. Ekspertes vērtēju- 
mā - dārgs, bet perspektīvs ap-
gaismojums. «Kad šīs spuldzes 

kļūs mazliet lētākas, ieteiktu tās 
lietot vismaz dēstu audzēšanai,» 
tā M. Gailīte. Saskaņā ar zināt-
nieku pētījumiem, diožu lampa 
ne tikai mazāk patērē elektro-
enerģiju, bet arī dod auga aug-
šanai, fotosintēzei visvajadzīgākā 
viļņa garuma un krāsas gaismu. 
Diožu lampas, piemēram, tiks iz-
mantotas arī Getliņu atkritumu 
poligona 2. kārtas siltumnīcu 
kompleksā «GetliņiEko».

Vēl M. Gailīte stāstīja par 
augu veģetatīvās un ģeneratīvās 
augšanas līdzsvarošanu, tempe-
ratūras grafiku, tomātu audzē- 
šanu uz potcelmiem, augu parei-
zu mēslošanu, slimību un kai-
tēkļu apkarošanu. Lai arī semi-
nārs ilga teju piecas stundas, tā 
apmeklētāji bija gandarīti par gu-
vumu - vērtīgajām zināšanām.

Laila Branka (attēlā no 
kreisās) seminārā bija ieradu-
sies no Vecumnieku novada Mi-
sas ciema un pārstāvēja zemnie-
ku saimniecību «Vecvagari». «Ļoti 
labs seminārs. Lai gan daudz 
zinu, jo pati esmu beigusi Jelga-
vas Lauksaimniecības akadēmi-
ju un ar saimniekošanu nodar-
bojos jau ilgus gadus, seminārā 
ieguvu daudz jauna. Īpaši vērtīgi 
bija dzirdēt par jaunajām tehno-
loģijām, kas atvieglo darbu un 
uzlabo ražību. Tas tiešām strā-
dā! Pēc semināra nevarēju naktī 
mierīgi gulēt, no rīta pamodos ar 
pilnu galvu idejām. Savā saim-

niecībā audzējam dārzeņus gan 
uz lauka, gan siltumnīcās, bet 
visvairāk - dārzeņu un dekoratī-
vo augu stādus. Līdz šim šķita, 
ka no saviem 1,5 hektāriem ze-
mes esam izspieduši visu iespē- 
jamo, bet tagad ir iemesls palau-
zīt galvu, lai varētu kaut ko no 
dzirdētā pielāgot mūsu vajadzī-
bām,» stāsta Laila. Viņa ir priecī-
ga, ka lauksaimniekiem domātos 
seminārus var apmeklēt Iecavā, 
jo Vecumniekos nekā līdzīga ne-
esot. Šādas tādas aktivitātes no-
tiekot novada Skaistkalnes galā, 
bet līdz turienei ceļš esot tālāks 
nekā līdz Iecavai. Pirmo reizi par 

Lauksaimniekus rosina domāt  
par jauno tehnoloģiju ieviešanu

mācībām viņa uzzinājusi Ieca-
vas novada mājaslapā pagājuša-
jā ziemā un tagad cītīgi seko tai 
līdzi, lai uzzinātu par aktualitā-
tēm, kuras pašai var noderēt.

Gandarīta par dzirdēto se-
minārā bija arī Iecavas novada 
zemnieku saimniecības «Diž-
skudras» pārstāve Līga Pudņika. 
Viņa atzina, ka vienmēr cenšas 
apmeklēt novadā organizētos 
lauksaimnieku seminārus, bet 
uz Mārītes Gailītes semināriem 
brauc it visur, kur zinošā spe-
ciāliste uzstājas. Līga atzīst, ka 
seminārs visvairāk rosinājis pa-
domāt par iespēju audzēt augus 
minerālvatē. Vienu gadu saim-
niecībā esot šādu tehnoloģiju 
izmēģinājuši, taču pārsvarā gur-
ķus un tomātus tomēr audzējot 
kūdrā. Audzēšana minerālvatē 
ar uzviju atmaksājas, taču arī 
ieguldījums, lai šo tehnoloģiju ie-
viestu, ir ļoti liels un ne katram 
zemniekam pa kabatai. Zem-
nieku saimniecībā «Dižskudras» 
zemplēves platība pārsniedz 
vienu hektāru. Siltumnīcās pār-
svarā tiek audzēti gurķi, taču arī 
tomātiem sava vieta ir atvēlēta. 
Turpmākajos semināros L. Pud-
ņika labprāt uzzinātu kaut ko 
vairāk par produkcijas pārdoša-
nu, arī par investoru piesaistes 
iespējām.

Iecavas novada domes lauk-
saimniecības organizatore Ruta 
Priede labprāt uzklausīs iero-
sinājumus arī no citiem lauk-
saimniekiem gan par semināru 
tēmām, gan par vasarā plāno-
tā Polijas brauciena mērķiem  
(tālr. 27842568). 

Anta Kļaveniece

Kopš pagājušās piektdienas, 
7. februāra, par SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» (DzKS) 
pakalpojumiem iespējams 
maksāt ar norēķinu kartēm.

«Ieviesām šo norēķinu sis-
tēmu, atsaucoties uz daudzu 
klientu lūgumu,» skaidro paš-
valdības kapitālsabiedrības va-
dītājs Jānis Feldmanis. «Lai gan 

uzturēt kasi uzņēmumam nav 
ekonomiski izdevīgi, to likvidēt 
tuvākajos gados nevarēsim, jo 
lielākā daļa mūsu klientu lab-
prātāk maksā skaidrā naudā. 
Līdz šim tikai aptuveni 10% no 
visiem DzKS klientiem norēķi-
nus veic elektroniski. Interneta 
bankas aktīvākie lietotāji ir jau-
nāko paaudžu cilvēki, bet mūsu 
apzinīgākie maksātāji pārsvarā 
ir pensijas vecuma ļaudis,» teic 
J. Feldmanis. 

DzKS kasē pieņem 
norēķinu kartes

Beata Logina
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Tūrisma informācija šonedēļ ceļo uz Tallinu

Starptautiskais tūrisma 
gadatirgus «Balttour 2014», 
kas pagājušās nedēļas 
nogalē notika Rīgā, izstāžu 
centrā Ķīpsalā, bija plaši 
apmeklēts. Par Iecavas 
novada piedāvātajām tūrisma 
iespējām varēja uzzināt 
Zemgales kopējā stendā.

Zālē «Apceļo Latviju!» visu 
pašvaldību stendi bija pietie-
kami atraktīvi un piesaistīja 
apmeklētāju uzmanību gan ar 
noformējumu, gan plašo piedā-
vājuma klāstu. Zemgales sten-
da centrālais objekts bija kuģis 
«Nameisis», kas šovasar vadās 
tūristus pa Lielupi gar Jelgavas 
pili.  

Tā kā Iecavas novada pašval-
dība tūrisma nozares populari-
zēšanā sadarbojas ar Bauskas 
Tūrisma informācijas centru 
(TIC), arī «Balttour 2014» laikā 
no 7. līdz 9. februārim mūspu-
ses aktualitāšu izklāsts bija šīs 
iestādes pārziņā. Vaicāta par 
galvenajiem ieguvumiem no 
«Balttour» izstādes, Bauskas 
TIC tūrisma informācijas kon-
sultante Vija Grūbe atzīst, ka tā 
ir Iecavas novada tūrisma pa-
kalpojumu sniedzēju un lielāko 
pasākumu prezentācija ļoti pla-
šam interesentu lokam. «Daudzi 
apmeklētāji vaicāja informāciju 
tieši par Iecavu, tāpēc šogad ļoti 

labi ir tas, ka ir izdots Iecavas 
novada buklets par tūrisma 
piedāvājumu, kurā iekļauti gan 
apskates objekti, gan naktsmīt-
nes, gan aktīvās atpūtas iespē-
jas un lielākie pasākumi. Tāpat 
Iecavas tūrisma piedāvājums ir 
iekļauts arī Bauskas, Iecavas, 
Rundāles, Vecumnieku nova-
da kopējā tūrisma kartē, kas 
tika izdota vienlaicīgi ar Iecavas 
novada bukletu. Iecavas nova-
da pasākumi bija iekļauti īpaši 
sagatavotā Bauskas, Iecavas, 
Rundāles, Vecumnieku novada 
pasākumu plānā.»

V. Grūbe norāda, ka daudzi 
apmeklētāji vēl joprojām neiz-
dala atsevišķus novadus un vai-
cā par bijušo rajonu kopumā. 
«Apmeklētāju interese bija visai 
tradicionāla: ko var redzēt, kur 
var palikt pa nakti, kādi pasā-
kumi šogad notiks un ko vēl var 
darīt mūsu novados. Spriežot 
pēc izdalīto materiālu daudzu-
ma, interese par bijušā Baus-
kas rajona teritorijā esošajiem 
novadiem bija apmēram tāda 
pati kā iepriekšējos gados.» Gan 
izstādes apmeklētājiem, gan pā-
rējo Latvijas novadu tūrisma in-

formācijas centriem izdalīti visi 
uz izstādi līdzi paņemtie infor-
matīvie materiāli: četru novadu 
kopējās kartes 1400 eksemplāri, 
kā arī pa 1000 eksemplāriem no 
katra novada (Iecavas, Bauskas, 
Rundāles un Vecumnieku) atse-
višķajiem bukletiem. Bez tam iz-
stādē bija pieejami arī atsevišķu 
tūrisma pakalpojumu sniedzēju 
(piemēram, minizoo «Dobuļi») sa-
gatavotie informatīvie materiāli.

Nākamā tūrisma izstāde ir 
«Tourest 2014», kas Tallinā ri-
sināsies jau šonedēļ - no 14. 
līdz 16. februārim. Tallinā jau ir 
nogādāta četru novadu kopējā 
karte un arī atsevišķie novadu 
(tai skaitā Iecavas novada) buk-
leti. Tā kā Tallinā Zemgale tiks 
pārstāvēta Latvijas Tūrisma at-
tīstības valsts aģentūras kopējā 
stendā, tad dalībnieku pie šī gal-
diņa būs visai daudz, prognozē 
V.Grūbe. Bauskas TIC stendā 
strādās divas stundas sestdie-
nas pēcpusdienā un svētdien 
visu izstādes laiku no pulksten 
10.00 līdz 16.00.

Bauskas TIC Iecavas novadu 
pārstāvēja arī tūrisma gadatir-
gū «Adventur 2014» no 24. līdz  
26. janvārim Viļņā (apmeklētā-
jiem tika piedāvāti Iecavas no-
vada bukleti un četru novadu 
kopējā karte), kā arī tūrisma ga-
datirgū «Matka 2014» Helsinkos, 
kas notika no 16. līdz 19. jan-
vārim (bija pieejama četru no-
vadu kopējā karte). Abos šajos 
tūrisma gadatirgos Bauskas TIC 
darbinieki strādāja divas dienas 
katrā, bet arī pārējā laikā infor-
mācija par mūsu novadiem bija 
pieejama kopējā Latvijas stendā 
uz Zemgales galdiņa.

Informatīvo iespieddarbu 
klāsts ar novadu pašvaldību 
līdzfinansējumu atkal tiks papil-
dināts gada otrajā pusē. Plānots, 
ka septembrī 3000 eksemplāru 
metienā tiks izdots četru nova-
du tūrisma kartes tulkojums lie-
tuviešu/poļu un igauņu/somu 
valodā. 

Pateicība : : :
Sirsnīgs paldies Iecavas no-
vada domei par vecās liepas 
nozāģēšanu, kas apdraudēja 
Sporta ielas 1 mājas iedzī-
votājus un kultūvēsturisko 
pieminekli - baznīcu! 

Iecavas evaņģēliski 
luteriskā draudze

Beata Logina

Līdz šim vienoto platības 
maksājumu varēja saņemt par 
lauksaimniecībā izmantojamo 
zemi, kura tika apsaimnieko-
ta un bijusi labā lauksaim-
niecības stāvoklī 2003.gada 
30.jūnijā. Šis nosacījums ne-
ļāva saņemt maksājumu par 
to lauksaimniecības zemi, ko 
lauksaimnieki bija iekopuši 
pēc 2003.gada, piemēram, at-
brīvojuši no krūmiem. Tagad 
šis nosacījums ir atcelts.

LAD jau ir uzsācis datu par 
labā lauksaimniecības stā-

voklī esošo platību atjaunoša-
nu Lauku bloku kartē. Šābrī-
ža situāciju ar aktualizētājiem 
lauku blokiem lauksaimnieki 
var redzēt LAD mājaslapas 
www.lad.gov.lv sadaļā «Lauku 
bloku karte». Gadījumos, ja 
LAD jau ir aktualizējis lauku 
bloku kartes atbilstīgi situā-
cijai realitātē, lauksaimnie-
kam LAD nekādi iesniegumi 
nav jāiesniedz. Ja situācija 
dabā atšķiras no informācijas 
lauku bloku kartēs, tad lauk-
saimniekam pašam jāiesniedz 

lauku bloku precizēšanas pie-
prasījums. 

Pieteikt Lauku bloku pre-
cizēšanas pieprasījumu var 
no šā gada 4.februāra gan 
elektroniski LAD Elektronis-
kajā pieteikšanās sistēmā, 
gan aizpildot un iesniedzot 
Lauku bloku precizēšanas 
pieprasījuma veidlapu - tikai 
par zemi, kas jau ir sakopta 
uz bloku precizēšanas piepra-
sījuma iesniegšanas brīdi, ne-
vis par to, ko plāno sakopt vēl 
tikai šā gada laikā.

VIENOTĀ PLATĪBAS MAKSĀJUMA SAŅEMŠANAI VAR PIETEIKT 
VISU ZEMI, KAS IR LABĀ LAUKSAIMNIECĪBAS STĀVOKLĪ

No 2014. gada vienotā platības maksājuma saņemšanai var pieteikt visu zemi, kas ir labā 
lauksaimniecības stāvoklī un tiek apsaimniekota, jo ir atcelts 2003. gada nosacījums.

Reklāmas  raksts

Izstādes «Balttour» piedāvājumā bija gan novadu kopējie, 
gan konkrētu objektu informatīvie materiāli.  
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Sočos - kopā ar savējiem

Iecavniece Katrina Mertsa 
turpina dalīties iespaidos, 
kurus gūst, pašlaik strādājot 
par brīvprātīgo Soču olimpi-
ādē.

Nu jau pagājušas trīs nedē-
ļas jeb puse no paredzētā laika 
Sočos. Esam iegājuši darba rit-
mā, pieraduši pie saviem pie-
nākumiem un sākam izbaudīt 
Olimpiskās spēles. Sekojam līdzi 
sacensību rezultātiem, arī treni-
ņiem; darbs kļūst nedaudz vieg-
lāks, jo sportisti retāk uzturas 
ciematā. Citos objektos (it īpaši 
tur, kur notiek sacensības) tie-
ši otrādi – darbs kļūst grūtāks, 
jo pieaug ļaužu plūsma. Visu 
sacensību biļetes tiek izpirktas, 
cilvēki stāv garās rindās, lai va-
rētu tās apmeklēt, lai gan cenas 
nav no lētajām. Arī daudzi brīv-
prātīgie nežēlo naudu, lai aiz-
ietu uz kādām sacensībām, jo 
Olimpiskās spēles nenotiek bieži 
un nav viegli uz tām tikt. Daļai 
brīvprātīgo ik pa laikam izlozes 
kārtībā tiek izdalītas biļetes, līdz 
ar to olimpiskais noskaņojums 
tikai pieaug!

Februāra sākumā beidzot iz-
devās satikt pirmos Latvijas pār-
stāvjus. Tā kā mani darba bied-
ri jau sen zina, cik ļoti es vēlos 
satikt kādu no savas valsts, arī 
viņi seko līdzi visam, un kādu 
dienu, izejot no mūsu «štāba», 
draugi sauca: «Re, kur tavējie 
tikko aizgāja, skrien!» Un es arī 
aizskrēju pakaļ spilgti dzeltena-
jām latviešu uniformām. Paru-
nājos ar treneri un ārstu; arī vi-
ņiem bija prieks ieraudzīt kādu 
no Latvijas brīvprātīgo vidū. Sa-
tikos ar citu brīvprātīgo – Ievu 
Galenieci, kas ir vienīgā latvis-
ki runājošā Latvijas komandas 
asistente. Paveicās būt klāt arī 
Latvijas komandas sagaidīšanas 
ceremonijā, kuras laikā skanēja 
himna un tika pacelts Latvijas 
karogs, Latvijas pārstāvjiem tika 
izdalītas dāvanas no spēļu spon-
soriem, un, protams, visi nofo-
tografējās ar spēļu talismaniem. 
Tā bija diena, kad es redzēju 
gandrīz visu komandu, kas sa-
centīsies kalnos, turklāt, klau-
soties skatītājos, uzzināju, ka 
daudziem patīk latviešu formas 
tērpi, jo tie ir spilgti, ļoti piesais-
ta uzmanību, un daudziem īpaši 
patika cepures. 

Ļoti nozīmīga diena mūsu 
ciematā bija 7. februāris – Olim-
pisko spēļu atklāšanas ceremo-
nijas diena. Viss ciemats bija 
rosībā, jo mums bija jāpava-

da sportisti uz lielāko stadio- 
nu – Fištu. Nejaušības dēļ biju 
pašā sūtīšanas epicentrā, palī-
dzot citiem pakot ēdiena kārbas 
ņemšanai līdzi uz ceremoniju, lai 

Katrina Mertsa

no pesonīgā albuma

pa ceļam būtu, ko iekost. Cilvē-
ku bija daudz, tāpēc jebkura pa-
līdzība bija noderīga, turklāt es 
biju tieši pie mājas, kurā dzīvo 
latvieši. Ieraugot, ka viņi gaida 
ārā un tūlīt jau kāps iekšā au-
tobusā, aizskrēju un atgādināju, 
ka ir jāpaņem ēdiens, lai gan viņi 
par to pat nezināja, jo garā auto-
busu rinda aizsedza visu skatu. 
Rezultātā tika paņemts viss va-
jadzīgais, un sportisti veiksmīgi 
nokļuva galamērķī. 

Vakarā gandrīz visi brīvprā-
tīgie palika pēc maiņas, lai ska-
tītos atklāšanas ceremoniju, kas 
tiešām atstāja ļoti labu iespai-
du, neskatoties uz dažiem sīku-
miem. Tieši tad es pilnībā sapra-
tu, cik liela mēroga pasākumā 
esmu iesaistījusies un kopā ar 
citiem brīvprātīgajiem esam kļu-
vuši par daļu no Olimpisko spē-
ļu vēstures. Kad iznāca Latvijas 
komanda, sapratu - neskatoties 
uz to, ka man ir Krievijas pilso-
nība, es vairāk jutīšu līdzi latvie-
šiem, jo arī pati dzīvoju Latvijā 
un man ir prieks par tās sasnie-
gumiem. Arī mazas valstiņas var 
ko sasniegt, jo, salīdzinot ar ci-
tām tāda līmeņa valstīm, Latvi-
jas rezultāti ir pat ļoti labi.

9. februārī paveicās tikt uz 
Latvijas Mājas atklāšanu So-
čos, kurā piedalījās gan Latvi-
jas Olimpiskās komitejas (LOK) 
pārstāvji, gan latviešu sportisti, 
gan arī uzaicināti brīvprātīgie no 
Latvijas. Tas bija tiešām lielisks 
vakars, jo daudziem radās sajū-
ta, ka esam mājās. Pasākuma 
laikā brīvprātīgajiem bija iespē-
ja parunāt ar TV reportieriem 
(Bez Tabu, LTV u. c.) un LOK 
prezidentu Aldonu Vrubļevski, 
kā arī nofotografēties ar izcilu 
hokejistu un Latvijas koman-
das karognesēju Sandi Ozoliņu. 
Koncertā uzstājās Linda Leen 
kopā ar Kasparu Zemīti, bet arī 
citās dienās Latvijas Mājā notiks 
dažādi pasākumi un koncerti, 
kuros uzstāsies grupa «Instru-
menti», Marija Naumova un citi 
mūziķi. Cerams, ka vēl varēšu 
izbrīvēt kādu vakaru, lai apmek-
lētu šo māju un parādītu to arī 
draugiem.

It kā šķiet, ka laika līdz 
braukšanai mājās vēl ir daudz, 
bet tas skriet nemanot. Tāpēc 
es cenšos piepildīt savas dienas 
(it īpaši brīvdienas) pēc iespējas 
vairāk, apskatīt tuvumā esošās 
pilsētas (Adleru, Sočus), dabas 
objektus un izbaudīt laiku, ko 
šeit pavadām kopā. 

Pie ieejas 
Olimpiskajā parkā. 

Mūsu valsts delegācija Latvijas mājas atklāšanas dienā 
kopā ar Olimpisko spēļu talismaniem.

Brīvprātīgie kopā ar Latvijas komandas karognesēju Sandi 
Ozoliņu un Maskavas olimpiādes lāpu.
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Aizsaulē aizgājuši
Leonīds Briskins (04.12.1946. - 07.02.2014.)
Irēna Brilta (09.06.1946. - 09.02.2014.)

IECAVAS NOVADA 
19. ATKLĀTAIS 
BASKETBOLA 
ČEMPIONĀTS

18. februārī
20.00 spēle par 7.–8. vietu 
BK Iesācēji - AC Kluburi
21.00 spēle par 5.–6. vietu
Forte Iecava/Ozo - DzKS

19. februārī
20.00 finālspēle par 3.–4. vietu 
21.30 finālspēle par 1.–2. vietu

27. februārī
20.00 finālspēle par 3.–4. vietu 
21.30 finālspēle par 1.–2. vietu

Sporta namā IECAVAS NOVADA  
ČEMPIONĀTS GALDA  

TENISĀ
(4. kārta)

20. februārī plkst. 18.30

IECAVAS NOVADA 
SPORTA SKOLAS 

«DARTIJA» ATKLĀTĀS 
VIEGLATLēTIKAS 

SACENSīBAS TELPĀS  
«B» grupai (2. posms)

19. februārī plkst. 16.00;

LJBL-LR ČEMPIONĀTS 
BASKETBOLĀ:  

Iecava – Pārdaugava 2
16. februārī no plkst. 11.00

8. februārī  turpinājās atlases 
spēles Zemgales reģiona telpu 
futbola čempionāta atlases 
turnīrā U8 grupā  
(2006. dzimšanas gads). 

Šī bija jau otrā atlases kārta 
Tukumā, kurā Iecavu pārstā-
vēja divas astoņgadīgo puiku 
komandas pieredzējušā trenera 
Raimonda Aleksandrova vadībā. 
Labāk veicās Iecava-1 komandai, 
kas kopvērtējumā nodrošināja 
vietu finālturnīrā, kurā tiksies 
abu atlases grupu spēcīgākās 
trīs komandas. Vislabāk turnīrā 
sevi parādīja Iecava-1 kapteinis 
Ņikita Besprozvannijs. Koman-
dā spēlēja arī Alberts Karelis, 
Gotfrīds Ansels Hofmanis, Ralfs 
Vilnis, Jānis Kristians Zeps un 
Boriss Pjatkins. Uzteicamu spēli 
šajā atlases kārtā rādīja arī Ie-
cava-2 komanda, kam izdevās 
uzvarēt divās spēlēs. 

Sporta ziņas
Iecavas novada skolu sacensības florbolā 6.-7. klasēm 
notika 5. februārī. Sacīkstēs piedalījās sešas komandas 
no Iecavas vidusskolas, divas no internātpamatskolas un 
pa vienai komandai no Dzimtmisas pamatskolas un Zālītes 
speciālās internātpamatskolas.
Par uzvarētājiem kļuva Dzimtmisas pamatskolas 6.-7. klases 
skolēni Edgars Černavskis, Silvestrs Černovskis, Kārlis 
Kantāns, Kaspars Ziemiņš, Roberts Vorona un Rolands Sopko 
(klases audzinātājas Sarmīte Flugina un Māra Slapiņa, sporta 
skolotājs Vilnis Gailums).
2. vietu izcīnīja vidusskolas 7.b klases komanda: Anrijs 
Andersons, Maksims Pavlovs, Alekss Bezprozvannijs, Toms 
Ričards Šteinbergs, Matīss Mitrofanovs un Rauls Spickus 
(klases audzinātāja Ilvija Ķurbe, sporta skolotāja Īrisa 
Korčagina).
3. vietu ieguva Zālītes speciālās internātpamatskolas 
audzēkņi Sergejs Kumakovs, Elvis Ozoliņš, Artis Ozoliņš, 
Ernests Zuikins, Romāns Rzajevs un Viktors Petkevičs (sporta 
skolotājs Juris Lindavs). 

Minispēlēs, kuras 8. un 9. februārī notika Siguldā, 
piedalījās Iecavas novada sporta skolas «Dartija» U-12 
vecuma grupas basketbolisti trenera Voldemāra Pāruma 
vadībā.
Iecava - BS Rīga/Rīdzene 2
27:37 (A. Grāvels un E. Klāsups pa 6)
Iecava - Madona
25:37 (E. Klāsups 10, E. Geks 7)
Iecava - Ķeizarmežs/Sarkandaugava 2
55:16 (E. Klāsups 16, A. Grāvels 13, J. Bilkevičs 12)
Iecava - Jaunpils
45:14 (J. Bilkevičs, E. Geks un M. Sisenis pa 9)

Iecavas novada 19. atklātajā basketbola čempionātā 
noskaidrots, kuras komandas turpina cīņu par čempiona 
titulu un kuras sadalīs vietas no piektās līdz astotajai.
Spēcīgākajā četriniekā iekļuvušas Ozolu 15 un Grīnvalde (ar 
izcīnītiem 15 punktiem), kā arī Misa un Jelgavas NĪP  
(13 punkti). Par 5.-8. vietas sadalījumu spēlē BK Iesācēji  
(12 punkti), AC Kluburi (11 punkti), Forte Iecava/Ozo un 
DzKS (10 punkti). 9. vietā ar deviņiem punktiem ierindojusies 
Vecumnieku komanda.
Otrdien, 11. februārī,  
BK Iesācēji - Forte Iecava/Ozo          36:40
(H. Meļķis 13; M. Ozoliņš 11)
AC Kluburi - DzKS                          52:72 
(A. Indriķis 24; E. Jašuks un M. Gailums pa 18) 

7. februārī norisinājās Ogres novada sporta centra atklātās 
sacensības vieglatlētikā D grupai. Sacensībās piedalījās arī 
septiņi jaunie vieglatlēti no sporta skolas «Dartija».
Labākie iecavnieku sasniegumi:
Ieva Elizabete Žeikare - 1. vieta augstlēkšanā (1,15 m);
Laine Novicka - 2. vieta 40 metru skrējienā (6,49 sek.) un  
3. vieta lodes grūšanā (6,88 m);
Ieva Elizabete Žeikare, Laine Novicka, Rēzija Meļķe un Laine 
Matule - 2. vieta 4 x 150 metru stafetē (1 min. 51,77 sek.);
Gvido Miezers - 3. vieta lodes grūšanā (7,89 m).

Latvijas ziemas čempionāts vieglatlētikā B grupai notika 
Kuldīgā 8. un 9. februārī.
Sporta skolas «Dartija» audzēkņu labākos rezultātus uzrādīja 
Amanda Grīnberga, izcīnot 4. vietu 60 metru barjerskrējienā 
(9,78 sek.) un 4. vietu augstlēkšanā (1,51 m).

Iecavas novada skolu sacensības «Drošie un veiklie»  
3.-4. klasēm norisinājās 11. februārī vidusskolas sporta 
zālē. Pavisam sacensībās piedalījās septiņas komandas - sešas 
no vidusskolas un viena no Iecavas internātpamatskolas. 

IECAVAS KULTŪRAS NAMA 
mazajā zālē  

no 17. februāra skatāma
MĀKSLINIEKU DARBNĪCAS 
«PŪRALĀDE» MĀKSLINIEKA 
ANDRA GRUDAUSKA GLEZ-

NU IZSTĀDE  
«IECAVAS PORTRETS».

Komandām bija jāveic sešas 
stafetes; sacensību uzvarētāji 
tika noteikti pēc mazākā 
punktu skaita.  
1. vietu ar 14 punktiem 
izcīnīja vidusskolas  
4.c klases 1. komanda, kurā 
startēja Jānis Bilkevičs, Gvido 
Miezers, Roberts Poļakovs, 
Sandija Sanda Zīverte, Paula 
Visocka un Inga Rebeka 
Tureiko. Klases audzinātāja 
Sanita Meškalo, sporta 
skolotāja Sigita Dīce.
2. vietā ar  
16 punktiem ierindojās 
internātpamatskolas  
4.c klases komanda - Laura 
Dombrovska, Edgars Ivanovs, 
Maija Krastiņa, Laine Matule, 
Kristaps Valts un Alekss 
Lankšs. Klases audzinātājas 
Agnese Veipa un Linda 
Kraukle, sporta skolotājs Jānis 
Siugalis.
3. vietu ar 23 punktiem 
izcīnīja vidusskolas 3.b klases 
komanda, kurā startēja 
Kristers Veržbickis, Kristaps 
Jankuns, Jānis Bolšteins, 
Normunds Pūķis, Līva 
Vasiļjeva, Diāna Leitlante, Keita 
Ose-Grīnhofa un Monta Lapiņa. 
Klases audzinātāja Solvita 
Pļaviņa, sporta skolotāja Dace 
Vizule.
Sacensību uzvarētāji - 
vidusskolas 4.c klases  
1. komanda - ieguva tiesības 
pārstāvēt Iecavas novadu 
Zemgales reģiona sacensībās 
«Drošie un veiklie», kas  
12. martā norisināsies  
Bauskā. 

Sandis Karelis

Futbolisti 
iekļūst finālā
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Reklāma un sludinājumi : : :

Pērkam cirsmas un 
mežus īpašumā un 

izstrādei. Izskatām visus 
piedāvājumus. 

Tālr. 26127473.

Aicina darbā : : : Kultūras namā 

Neaizmirsti abonēt 

IECAVAS ZIŅAS!

 Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 
kūtsmēsli, būvgružu izvešana
 Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)
 Ķēžu ekskavatora pakalpojumi
 Universālā ekskavatora pakalpojumi
 Sniega šķūrēšana ar T-150

Tālr. 29457686.

◊

◊

◊
◊
◊

15. februārī plkst. 20:00 
VALENTīNDIENAS BALLE 
kopā ar Māri Sevastjanovu
(ieejas maksa - € 2.85/Ls 2).

Vietas pie galdiņiem jārezervē 
iepriekš!

21. februārī plkst. 18:00
bērnu dziesmu un  

deju koncerts
«PAVASARI GAIDOT».

22. februārī plkst. 16:00
GhETTO GAMES 2013. gada 

dokumentālā filma.

28. februārī plkst. 19:00
Stand up komēdija  
«JAUNAIS TēTIS».
Izrādes veidotāji -  

aktieris Ainārs Ančevskis un 
režisors Juris Rijnieks.

Biļešu iepriekšpārdošana:
EUR 8,50 (Ls 5,96)

EUR 7 (Ls 4,92)
EUR 6 (Ls 4,22)

4. martā plkst. 9:30
izrāde «BURATINO»

(ieejas maksa - € 2 /Ls 1.40).
 

8. martā plkst. 18:00 
vissievišķīgākie svētki kopā ar 
vissievišķīgākajām dejotājām 

no grupas «AMIRA». 
Plkst. 20:00  

SIEVIEšU DIENAS BALLE 
kopā ar grupu «Roja»

(ieejas maksa - € 4.27/Ls 3)

14. martā plkst. 12:00 
Zemgales reģiona

BēRNU UN JAUNIEšU  
fOLKLORAS KOPU

ikgadējais sarīkojums.

15. martā plkst. 11:00
Iecavas un Vecumnieku nova-
da PIRMSSKOLAS VECUMA 

BēRNU SADANCIS.

22. martā plkst. 18:00
starpnovadu dziedošo duetu 

konkurss-šovs
«DZIEDI AR MANI».

Informācija par pasākumiem 
un biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

Nākamā  
asins donoru diena 
pie Iecavas  
Veselības 
centra plānota 
ceturtdien, 27. februārī.

Attīrām aizaugušas  
    platības.

Pērkam zarus un lapu  
    koku cirsmas.

Sniedzam šķeldošanas  
    pakalpojumus.

Tālr. 26322087; 26620351.
www.tpauto.lv

◊

◊

◊

SIA «SKUJENIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

AUTOSKOLA
ZAMS

    B kat.  mācību sākums       11.03.  
    C kat.  mācību sākums        03.03. 
    CE kat.  mācību sākums     24.02. 
    D kat.  mācību sākums       17.02. 
    95. kods  mācību sākums  15.03.                  
                     
    www.zams.lv         tālr. 2�121���

Iecavas 
vidusskolā

IECAVAS NOVADA SKOLU  
SACENSīBAS fLORBOLĀ 

10.-12. klasēm 
19. februārī plkst. 15.30.

SIA «Cēsu miesnieks» 
iepērk jaunlopus 

un liellopus. 
Tālr. 29172343; 

26338825. 

SIA «Iecavnieks Auto» piedāvā 
darbu autoatslēdzniekam. 
Tālr. 27878493.

SIA «AVOKO» piedavā darbu  
apsardzē Iecavā.
Tālr. 22078501.

No Iecavas novada «PieSaulēm» 
pazudis ražena auguma, smilšu 

krāsas, šķirnes suns. Īpašas 
pazīmes: lielas, nokarenas 

ausis, īsa, gluda aste, skaļa 
balss. Kakla siksnas iekšpusē 

vārds Karlo un tel. Nr. 
22158611. Suns NAV agresīvs! 

Būsim pateicīgi par jebkuru 
informāciju. Lūdzu, zvaniet vai 

rakstiet SMS uz 22158611, 
29697678 vai 28366644. 

Iecavas novada Sociālais 
dienests aicina darbā sociālo 
darbinieku(-ci) darbam ar 
ģimenēm un bērniem.  
CV, pieteikuma vēstuli, sociālā 
darbinieka izglītību apliecinoša 
dokumenta kopiju iesniegt 
personīgi vai pa pastu līdz 
14. februārim. Vēlama sociālā 
darba pieredze, autovadītāja 
apliecība. 

Iecavas novada bāriņtiesa 
atgādina, ka viens no 
aizbildņa un aizgādņa 
pienākumiem ir ik gadu 
līdz 1. februārim iesniegt 
attiecīgajai bāriņtiesai 
norēķinu par aizbildnības/
aizgādnības pārvaldību.

Lūdzu visus aizbildņus un 
aizgādņus, kuri nav izpildījuši 
savu pienākumu, iesniegt Ieca-
vas novada bāriņtiesā aizbil-
dņa/aizgādņa gada norēķinu 

par 2013. gadu ne vēlāk, kā līdz 
2014. gada 28. februārim.

Pamatojoties uz Civillikuma 
333. pantu, bāriņtiesa par tās 
rīkojumu vai lēmumu neizpildī-
šanu var uzlikt naudas sodu līdz 
140 euro. Nauda ieskaitāma at-
tiecīgās pašvaldības ienākumos.

Aizgādņa un aizbildņa gada 
norēķina atskaites veidlapa pie-
ejama mājaslapas www.iecava.
lv sadaļā Pašvaldība>Struktūra> 
Bāriņtiesa. 

Aizbildņiem un 
aizgādņiem jāiesniedz 
gada norēķina atskaite


